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Naujausi Telegramai
Plymouth. Vt. Preziden­

tas Coolidge išrendavo savo 
tėvo farma kitam. Jo farms 
turi 225 akru, kuriuos tė- w r
vas prieš mirtį jam aprašė.

uAlbany
siems” Čia truko trijų balsų, 
kad perlaidus įstatymą ati­
duoti prohibicijos įstatymą 
valstijos piliečių referendu­
mui. Kitas bilius, kviečiąs 
Amerikos kongresą šaukti 
specialę konvenciją prohibi­
cijos sutvarkymui, gavo ly-

KAUNAS. — Ministeris pirmininkas Bistras pasi­
kvietęs liaudininkų partijos vadą, Šleževičių, užtikrino 
jam, kad daugiau varžančių įstatymų prieš rinkimus kle­
rikalai neleis. Taipgi nekeis rinkimų įstatymų, išskyrus 
jau priimto įstatymo apie sudarymą iš Klaipėdos krašto 
naujos rinkimų apygardos. Seimo rinkimai įvyks geg. 8-9.

Agentų prikalbinti šimtai lietuvių veržiasi i Brazili­
ją, kur juos kompanijos veža dykai, tik reikia užsimokėti I . . „
PO 114 litų už pasportą ir parsiduoti vieniems metams. Lapojusio savo meilužę, byla 
dirbti, kur pastatvs. Per kelias dienas tapo išvežta 700 svaistvti. Dabai lau- 
žmonių. Kadangi’darbo sąlygos Brazilijoj nepakenčia-Į ^ma nuosPrendzl° ls dzlu’ 
mos, tai valdžia mano uždrausti toki važiavimą.

Klaipėdos seimelio vokiečiai siųs skundą Tautų Są­
jungai ant Lietuvos. Jie skundžia savo naują tėvynę lau­
žyme keleto punktų Klaipėdos statuto.

Gauta žinių, kad Anglijos parliamente buv<g’paklau­
simai valdžiai apie lenkų puolimus ant lietuvių ir užėmi­
mą lietuvių miško ties Kišebaliu. Ministeris Chamberlain 
atsakė, kad tas užpuolimas nesvarbus ir nerodo lenku no­
ro veržtis i Lietuva. Jau 1923 ir 1925 metais butą bėdos 
su tuo miško sklypu. Jis tikisi, kad pavyks lietuvius su 
lenkais sutaikinti.

parėjo.

Philadelphia. Kiroprakto 
Marshall, nužudžiusio ir su-

Trenton, N. J. Pereitais 
metais New Jersey valstijoj 
tapo atimta laisniai iš 1,152 
šoferių dėlto, kad girti bū­
dami važiavo karais.

Žinios Iš Lietuvos
Berlin. Iš Augštos Silezi­

jos raportuojama apie vai­
duoklį, kuris gazdina žmo­
nes įvairiais balsais ir mu­
zika.

Dublin. Iš. Airijos rapor­
tuojama, kad vienoje baloje 
buk atsiradę airių tautų pa­
sukti dvasios, kurios dainuo­
ja ir linksminasi. Iš to airiai 
spėja, kad jų tautai bus lai­
mė, nes laike anglų viešpa­
tavimo dvasių niekas ne- 
girdėdavęs. i t

San Juan, Porto Rico, mil 
ka, išėjusi iš netikėtai iššo­
vusio šautuvo, laike manev­
ru sužeidė čia net šešis ka­
reivius.

London. Peuki Cunard li­
nijos laivai, ikišiol plaukioję 
į Liverpool, puo dabar plan 
kios iš New Yorko į Lon­
doną. ■ ’ • •

• Meksika. Meksikoje a km e 
nimis tapo užmuštas ame­
rikietis darbinidkas, dirbęs 
ant gelžkelio. Tai jau antras 
amerikonas netekęs gyvy- 

pasiekė laipsnį tokio žemu- Įbes ten, bėgy savaitės. A- 
mo, kokio dar neturėjo. imerikos valdžia protestuo- 

--------- . 1 ja.

Paris. Franci jos pinigai

RUOŠIAMA APSAUGA NUO\f&utzs metalinių litų dirbėjas, i Vietinis klebonas labai uolus 
POTVINIŲ kuris turėjo apie 60 litų po du j davatkų veisytojas, ir sykiu šei

. . ----- [litu padaręs. Bet “specialistui” į mynų griovėjas. Kvailoms mo-
Pavasarį, susikimšus !

Nemune, kenčia nuo potvinių 
Kaunas, bet skaudžiausiai Rus­
nės apylinkė, kur Nemunas Į- 
teka Į jurą. Be to, pavasario po 
tvyniai daug nuostolių padaro 
ir prie mažesniųjų upelių gy­
venantiems. Yra sudarytas Kau 
ne specialus potvinių komitetas 
iš Įvairių žinybų atstovų, 
tvyniams iš anksto ruošiamasi 
visame krašte, su lyg tam tikro 
plano.

ledams ■ neteko nė pasirodyti, kaip su- terėlėms įkala į galvą, kad “baž

RUOŠIAMĄ LIETUVIŠKŲ 
KNYGŲ PARODA

Kauno miesto valdyba per 
Velykų šventes ri&šia spaudos 
parodą. Joj bus išstatyta Lietu 
voje išspausdintos nuo 1918 Ii-' 
gi 1926 metų visomis kalbomis ■ 
knygos ir šiaip spaudiniai. 
Smulkesnes žinias parodos rei­
kalu teikia miesto valdyba.

gavo. Pabudęs Vaidyla

OKUPANTŲ BUDAI SKUR­
DĄ ŠALINTI

Nesenai Gardine įvyko visų 
lenkų partijų pakraščiuose su­
sivažiavimas. Kalbėta apie kas 

_ kart didėjanti skurdą Vilniaus Po* I; krašte ir ieškota bu^f su juo 
[kovoti. Demokratų siūlymu, pa­
dėtis pagerėsianti išgavus Vil­
niaus kraštui autonomiją, nes 
Varšuvos valdžia padariusi klai 
da. prijungdama Vilnių sau be 
jokių sąlygų ir pastabų apie 
jo autonomiją ir tuo atstumus 
nuo savęs gyventojus. Endekai 
sukėlė didžiausi triukšmą del 

į šito siūlymo ir susivažiavimas 
betriukšmaudamas išsiskirstę.

DIDĖJA TRANZITAS
Sausio m. tranzitas per.Lie­

tuvą žymiai padidėjo ir kas; 
kart vis didėja. Vasario mėn. 
ligi 15 d. kasdien Lietuvos ge­
ležinkeliais pervežta ligi 34 va­
gonų. Yra žinių, kad tranzitas 
didės, nes netrukus bus gabe­
nami iš SSSR Vokietijon Ja vai.

nyčioje atrasite dangaus kara­
lystę.” Moterys nežiūri nei na­
mų, nei vaikų; pildo klebono 
įsakymus. Vyrai labai nepaten­
kinti tokiu klebono “misijavi- 
mu” ir dažnai šeimynose iškįla 
vaidų. Kurmis.

Kuosiai, Rokiškio vals. (“V- 
bės” kor.) — šiam sodžiuj yra 
Įsikūręs Liet. Jaun. Sąjungos 
“Kuosių” skyrius. Nors nepato­
gios sąlygos veikti, bet visgi vei 
kia. Vasario 28 d. buvo visuo- 
tinas-narių susirinkimas, kuria­
me buvo laikyta dvi paskaitos: 
“Jaunuomenė šių dienų” ir “Ko 
peracija.” Publikos buvo kimš­
te prisikimšę. Tokių organiza­
cijų yra pageidautina visuose 
Lietuvos kampeliuose. Aras

LONDON, Kovo 23 d. — Anglijos užsienio reikalu 
ministeris, Chamberlainas, visgi išsilaikė vietoji nors jį 
aštriai kritikavo liberalai ir darbo partija. Buvo nurody­
ta, kad darydamas Lokarno sutartis, Chamberlainas pri­
darė slaptų prisižadėjimų lenkams ir todėl jo rankos 
Tautų Sąjungos seimely buvę surištos. Anglijos garbė del 
to nukentėjo, jos negerbia nei Francija, nei Amerika, po 
įvykių Genevoje, kur Chamberlainas uodegiavo Franci jos 
Brandui, ir kur jis turėjo nusileisti net tokiai valstybei, 
kaip Brazilija. (

Vienok 325 balsas prieš 136 jam pareikšta šioks toks 
pasitikėjimas ir jis dar liekasi ministeriu.

Berline vokiečių nacionalistai atakavo savo premje- 
.rąJLuterį už tai, kad Vokietija nebuvo Įleista į Tautų Są­
jungą. Jie norėjo, kad Vokietija visai nebandytų daugiau 
stoti į tą intrigantų Sąjungą. Bet 259 balsais prieš 141 
Lu teras buvo palaikytas.

Varšavoje Skrzynskis savo seimui pareiškė, kad Len­
kija troško vietos T. S. Tapyboje vien kad “pagelbėti iš­
lyginti pokarinius skirtumus tarp Vokietijos ir Lenkijos,” 
reiškia, reikalavo tos vietos “taikos” labui.

“ Vienybes” Skaitytojų į Kaizeris Nori 
Nuomonė Prohibicijos i Kraustytis 
Klausimu ----

Kraustytis
G e neva. Sakoma, kaizeris no­

rįs kraustytis iš Olandijos įBrooklyn, N. Y. — “Šiaudų
Balsavimai” prohibicijos klau- Šveicariją ir jo sūnūs, buvęs 
simu uždegė musų skaitytojų ir kronprincas ieško dvaro toje 
rėmėjų dome. Nuo kovo 18 iki 
23 gavome balsus iš 20 Įvairių 
Amerikos miestų, iš kur 45 y pa 
tos atsiliepė, kad yra priešin­
gos prohibicijos Įstatymui ir no 
rėlUr-kad jis butų atšauktas, ar 
pamainytas, o tik 1 balsavo, 
kad prohibicija yra “all right” 
- Vienas karakteringai pareiš­
kė: sako — noriu tikrai “šlapio 
alaus.”

šaly, netoli Lokarno.

Pniladelphijos Gatves 
Prastame Stovy

PROHIBICIJOS BALSAVIMAI
1 — Ar esi patenkintas dabar esančiu Prohibicijos 

{statymu?------------------- — TAIP i

Pakartojo Kristaus 
Padarytą Stebuklą

New York. Kristus - Kanosos 
mieste iš vandenio padarė vy­
ną, bet poliemonai vienoje sto­
ty iš gero alaus padarė van­
deni. Dabar viršininkai ieško 
tu modernišku stebukladariu. 
Alus buvęs konfiskuotas iš sa­
li u no.

Philadelphia. Miesto direkto­
rius Biles prisipažino, kad šio 
miesto gatvių stovis blogesnis 
negu kada nors buvo per pas­
kutinius du metu. Jis ragina 
pradėti taisymo darbus, kad 

sesqui- 
paro-

gatves ištaisius pirm 
centennial tarptautinės 
dos.

Bolševikai Leidžia
Savo Enciklopediją

Maskva. Nepatenkinti esamo 
mis enciklopedijomis, bolševi­
kai pradėjo leisti savo. Ji susi­
dės iš 30 tomų. Dabar išleistas

2 — Ar norėtum kad Volsteado aktas hutų page­
rintas ir leista išdirbinėti ir pardavinėti 

Alų ir Lengvą Vyną?---------TAIP

Washington. Tapo suskaity­
ta pilnai, kiek divorsų -įvyko 
1924 metais Amerikoje, būtent 
virs 171,000. Apsivedė tą metą 
gi 1.178,206 poros. Pereitais me 
tais numatoma, kad divorsų bu 
ta 180,000, o šiais metais skait­
linės gal pasieks 200,000. Apsi­
vedusių porų skaičius kasmet 
mažėja Amerikoje, o divorsai 
auga.

ikimasi darbas bus atliktas. Kai­
na tomo $3.25.

Naujas Fabrikas Del 
Worcester, Mass.

Worcester, Mass. American, 
Steel and Wire kompanija pa­
sirašė kontraktą statyti naują 
fabriką, vertės miliono dolarių. 
Tas fabrikas užims vietą iš ma* 
dos išėjusių šapą, statytų 40 
metų atgal.

NAUJA U K. SĄ-GOS VALD
Šiomis dienomis Įvyko Kau­

ne ūkininkų sąjungos suvažia­
vimas. Išrinkta nauja valdyba. 
Jos sudėtis: p. Mikšys, dr. K.[ Šiauliuose, kur 
Jokantas. St. šilingas. Trinia 
kas. J. Dagelis ir A. Valavičius. ‘ ti vizas.

VILNIUJE ĮVEDĖ VISUOTI­
NĄ LENKINIMĄ

Okupantai, pastebėję, kad ( Kauno išvažiuoja ištisi trauki- 
j su šeimynomis 

Brazilijon. Mat, veža kaip sako, 
dykai kokia tai garlaivių korn- 
panija. žinoma, kad tai kom­
panijai reikia parsiduoti. Ir iš­
tikiu jų išvažiuojantieji turi pa 
daryti sutartis, kad jie per me­
tus dirbs, kurduos pastatys, ir- 
neturės teisės prieštarauti. At­
simenant Brazilijos gyvenimo 
sąlygas ir tikslą su kuriuo ga­
benami musų išeiviai, reikia pa­
sakyti, kad tie žmonės gyvi par 
siduoda vergijon, kur jie turės 
pražūti.

BRAZ1L1J0N — 
. Paskutinėmis dienomis iš

kasmet Vilniaus lenkų’ mokyk- niai lietuvių 
lose mokinių ris mažėja, sugal- ’ 
vojo Įvesti visuotiną lenkinimą 
Vilniaus mieste. Jie mano, kad 
tuo budu nors dalinai papilnės 
tuštėjančios lenku mokyklos.x_____ __

PASŲ SKYRIAI .
Kad nereikėtų visos Lietu­

vos gyventojams važinėti iš­
siimti užsienio pasų Kaunan, 
vid. reik, ministerija atidaro pa 
su skyrius Mariampolėje ir 

salima bus iš-
; suminėti užsienio pasus ir gau-

SUŠAUDĖ PLĖŠIKUS I • 
Kariumenės teismo sprendi- —- 

mu, vasario 21 d. Kaune sušau- 
dytas Jurgis’Dziatkauskas 37 i 
metų ir Petras Gūžys 45 m. j W 
amžiaus už nužudymą pil. J. ' 
Alusnevičiaus plėsimo tikslu. < w

Jūžintai. (“V-bės” kor.) GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

PASIUTĘS ŠUVA £>;
Panevėžy kažin iš kur atbė- 

gęs didelis vilkų veislės šuva 
apkandžiojo daug žmoniųjr gy 
vulių. 13 apkandžiotų žmonių jjį 
gydosi Kaune.

GINKLUOTAS LENKŲ <$► 
PUOLIMAS

Lenkai Įžiūrėjo ties demarka- ?0t 
cijos linija, musų pusėj, netoli 50E 
Padgojų gero miško apie 15 ha 30? 
sklypą; perėję demarkacijos Ii- 30?

VIENYBĖS' EKSKURSIJA
LEVIATHAN

f Klaipėdą 
per 

Angliją

(Pareikšk savo nuomonę, aiškiai parašydamas 
kryžiuką toje klėtkelėj, kuri atatinka Tamstos nuo­
monei).
VARDAS —---------------------------------------------------
ANTRAŠAS----------------------------------------------------
MIESTAS------ - ------------------------------------------ —

Uibalsavęs, tą iškarputę iš “Vienybės” įdėk į ko per tą 
ir pasiųsk šiuo antrašu: Prohibicijos Balsavimų ■ Redakto­
rius, “Vienybė” 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pastaba. — Nė vienas negali balsuoti daugiau, kaip 
tik vieną sykį.

Hagerstown, M d. Dėlto, kad 
jis perdaug žinojo apie munšaj 
nierius ir jų darbus, ir, matyt, 
ruošėsi juos išduoti, tapo nu­
žudytas farmeris Moore.

Brockton, Mass. Marcelė I- 
vandauskienė gavo divorsą nuo 
savo vyro Jurgio, gyvenančio 
dabar Bostone, pasiremdama jo 
neva žiaurumu. Dvi mergaitės 
duotos jai, o sūnūs tėvui au­
ginti. Tėvas turi sumokėti $6,- 
100 ir kas savaitę po $6 nepil­
nametė^ dukters išlaikymui.

Washington. Amerikos dra­
mų rašytojai papuls valdžiai į 
“pučą,” jei pasirodys, kad jų 
naujai organizuota draugija y- 
ra trustas. turįs tikslo varžyti 
drafhų pirkimą ir statymą. Dra 
mų rašytojai gi susiorganizavo, 
kad daugiau pinigų gavus iš 
teatrininkų.

*
Wilkes Rarre, Pa. Telegrafis 

tai ant I^ehigh gelžkelių reika­
laus 10 nuošimčių algos pakėli­
mo. Jie dabar gauna |>o 62c į 
valandą. - •

sienio policija apsupo bekertan 
čius lenkus ir liepė jiems pa- 
sitraukti. Lenkams atsisakius M 
tai padaryti, teko juos kiek 
pagąsdinti. Iššovus į viršų po- & 
rą kartų, lenkai, kaip musmi- 
rių apsiėdę. išlakstė. Vilniaus & 
lenkų spauda šitą įvykį baisiau I S 
šiai išpūtė. Po kurio laiko 2.000 ' S 
ginkluotų kulkosvaidžiais len- O 
kų puolė šitą mfcką ir po trum; LJ 
po susišaudymo apsupo jį, pa- 
ėmė nelaisvėn 8 pasienio poli- 
cininkus. Puolime dalyvavo ir 
lenkų raiteliai. Tuo tarpu neiš- w 
aiškinta ar tai buvo polieinin-iw 
kai ar kariumenė.

VERSTE LENKINA VAIKUS
Vilniaus šv. Kazimiero drau­

gija Suvalkų apskr., norėjo ati 
daryti kelia* lietuvių mokyklas, 
bet okupantai neleido, nes, gir­
di, pakaksią lietuviams lenkiš­
kų mokyklų.

Utena. (“V-bės” kor.) — Va­
sario pradžioje policijos su-

.....

J «L:

Palydovas - J. M. DANIELIUS
(••Vienybės" Bendrovės Biznio Vedėjas)

SUBATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M
KAINOS: —

2- ra klesa į Klaipėdą —
3- ėia klesa į Klaipėdą — 
3-ėia klesa Tea ir Algai

(Karo taksai

$1654)0 
.107 .00 
.186.00 

ekstra)

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky­
kite tuoj 
tuoj ame.

nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran 
- Reikalaukit Pasportams Aplikacijų.

VIENYBĖS EKSKURSIJA
193 Grand St, Brooklyn, N. Y.

■ r-v
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iš pirmosios dienos jau pradėjo ant jo

(Užbaiga bus)

DRAUGAMS
lės miežiuose. Todėl jis ir pra-| regis, ne didelė suma nešiotis

6o

JUROJ...

- <

Oo ■o

PALIKIME PUOTĄ—o—

Sovietu

tik

o no

TIKĖJAU

faktais,
Ameri-

J* r nueik os Protas Blaivosi
Įbridęs i tamsybės ir dema­

gogijos bei keiksmų pelkes. Pru 
seika. matyti, apsidairė ir pama 
tė, kati jo padėtis, kaip baidyk-

Lietuva Žengia Pirmyn
Tapo paskelbta, kad Lietuvos. 

Bankas išleido apyvarton bank 
notų vertės po 1,000 litų. Mum, 
amerikiečiam, šimtas dolarių,

Bet... 
bartis.

Try* SBW 'r‘ '• •’

i

r.

ra BvS

i 
f tC' f 
M

pleištas H8« m.
Established ISM
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j PERŽVALGA |

{Į Redakcijos Straipsniai ;
Amerikoną Vanduo ant Europos Malūno

Paskutinėmis dienomis tarptautinėje politikoje įvyko 
dalykas, nušvietęs daugelį tamsių kampų. Tai Amerikos 
.ambasadoriaus Anglijai, .Houghtono, pranešimas Ameri­
kos valdžiai ir laikraštininkams apie pa.-kutinius Įvy- 
kius Tautų Sąjungos seimely ir apie bendrą Europos pa­
dėtį bei ateitį. Jo raportas juodai nupiešė Europa: nuro­
dė, kad Europoje atgįja senovinė “galybių lygsvaros” 

jos valstybių į yru dar j 
’ietoje broly- 
diplomatiški;

intrigų dvasia, kur diplomatai, pasiremdami savo šalių 
miiitare spėka, kovoja ir suokaibiaųja įgyti savo valsty­
bėms pirmesnes vietas Europos orkestroje ir griežti pir­
mas smuikas. Kaitinančiu pirštu ambasadorius Hough­
ton rodo į Franci ją, kaipo vadą tokių diplomatinių kovu.

Jo žodžiai sukėlė visą Eurof/os spaudą ir musų graž- 
bylius senatorius Washingtone. Europoje pasipylė aštrus 
straipsniai prieš Amerika. Ambasadorius Houghton net 
vadinamas melagiu. Musų gi senatoriai tuoj -suuodė poli-

deda šiaip galvoti per *‘L.”: kišeniuje, bet Lietuvoje 1.000
“Senojoj buržuazijoj litera-Hitų ne kiekvienas delmone va- 

turoj yra puikių dalykų. Jeigu zos. Bet kad tokius pinigus iš­
kas iš musų rašytojų mano, įleido, visgi matyt, yra jiems 
kad forma tik ’šilkiniai buržujų 'reikalas.
raškažiai,’ tas demagogiškus į —o—
niekus pasakoja. Kalbos daly- i Biznis
kuose mes dar nemažai turėsi- Tytavėnų klebonas, laidoja­
me pasimokinti na, kad ir pas į mas numirėlį, apžiūrėjęs dau- 
patį Tumą. Kuomet nekomunis-j gybę kryžių ir paminklų ant 

kapų, pareiškė sekančią origina 
lę mintį:

Sako, daug verčiau yra numi-
turą ir teatrą, mes turime aty
džiai klausytis.”

Vėliau jis sako: ’ Bepartyvis rūsio dūšelei mišias užpirkti, 
geresnis, ne negu ant jos kūno kapo pamin­

klą pastatyti.
Kiekvienas lengvai gali atspė

darbininkas tankiai
gu vėjo komunistas.”

Ilgai vargo Pruseika, kol pa­
siekė tokių žmogiškų minčių, ti delko taip klebonas sako.
Bet vilties, matyti, neteko ir! —o—

• jam proga surimtėti
r —o- -

Apie Vogtus Valdemaro
Laiškus

Kaip žinoma. Amerikos ka 
tulikų federacijos

lomis pasitraukti iš ruošiamo įstojimo į Pasaulini Taikos 
Teismą, o taipgi gal pasitraukti ir iš nusiginklavimų kon­
ferencijos, kurią ruošia Tautų Sąjunga. Europiečiai pyk­
sta ant Amerikos, kodėl ji niekuo neprisideda prie įvyk­
dymo taikos Europoje (tai yra: kodėl Amerika neatsisa­
ko nuo savo karo skolų kolektaviųio).

Laike ginčui pasirodė, kad konferencija Šveicarijos 
miestely Lokarno nebuvo toki ideališka, kaip buvo piešia­
ma. Ji ėjo tokioje puikioje slaptos diplomatijos dvasioje, 
kad pirm kariniai diplomatai galėjo užvydėti. Kaip žino­
ma, Lokamoje buvo prižadėta nekelti karo del Francijos 
rubežių. Lenkija reikalavo, kad ir jos ruhežiai butų pana­
šiai apsaugoti, bet Vokietija'nesutikę Fpancai, norėda- 

savo rubežius išgelbęti, sus
Lenkijai vietą Tautų Sąjungos

Pagiria Lietuvos
Konsulą Chicagoje

žurnalukas “The Interpre­
ter,” kurį leidžia Foreign Lan­
guage Inf. Bureau, pažymėda- 

sck retori us, ’ mas Amerikos lietuvių biznie- 
Krušinskas, parašė prof. Valde jrių judėjimą tverti kolonijose 
marui laišką, kuriame klausia,' prekybos butus, pagiria Chica- 
kur jis padėjo .$25,000 ir $40,--goję esantį Lietuvos konsulą, 
000 Tautos Fondo pinigų. Esą, p. Žadeikį, su kurio energinga 
visuomenė jau kelinti metai rei • parama vietos prekybos butas 
kalauja smulkių atskaitų, o jų į vysto rinką Lietuvos produk- 
nėra. ' tams.

Tą laišką paskelbė “Ryte” Tiesa: mums reikėtų daugiau 
kunigas šmulkštis, už ką Vai-Į tekių konsulų kaip p. žadeikis. 
demaras išvardino jį laiškų vo- \ Vystyti Lietuvos prekėms rin- 
giku. Dabar kitas krikščionis, ką Amerikoje yra daryti vieną 
buvęs Amerikoje, Mikas Bag- iš svarbiausių darbų lietuvių 
Jonas, skelbia, kad laiška atve-l gerovei.. . ‘ ižęs jis* ir per tarną pasiuntęs, 
Valdemarui. Nuorašą to laišką 
Krušinskas esąs pasiuntęs 
Šmulkščiui, todėl jokių vagys­
čių nepapiidyta.

Gali būti ir taip — bet ar yra 
dora skelbti laiškus, rašytus ki­
tam, spaudoje?

v _ oje."Tas susitarimas j Vėl bubnija bolševikų spau-
buvo, suprantama, slaptas. Niekas apie ji nežinojo. Len-‘(\a apie ^koląVVienybei,’ ku 
kai, jį gavę, iškilmingai, “del labo Europos taikos” sutiko 
priimti Lokarno sutartis, nors jos ir neužtikrino jų rube- 
žią.

Bet kates maiše nepaslėpsi. Atėjo laikas, kada lenkai; 4'^p
pareikalavo iš f rančų ir anglų apmokėti žadėtą čekį. Vo- 
kiečiai apie pažadus lenkams nieko nežinojo. Jie pasi- ] 
l>rfešino. Tada anglai ir francai užsiundė Braziliją ant turi morgičio paskolas iš ban­

ku ir organizacijų — net pa­
tys bolševikai jų turi.

Jei jie nedrįsta net tokios 
menkos teisybės pasakyti savie­
siems, tai kaip ‘jie gali vado­
vauti darbininkams, jei įvyktų 
’’revoliucija” ir kulkos imtų 
zvimbti? Užtad ir nematyti to­
kiu “drąsiu” redaktorių tarpe 
kovojančių Pasaic streikierių.

VokietijogJp-Tautų Sąjunga, įsteigta patvirtinimui taikos 
ir broliško sugyvenimo valstybių, baigė paskutini savo 
posėdį žemiausios rūšies savymeilėje, intrigose, nacio- 
nalizme ir aitriuose žodžiuose.

Ambasadorius Houghton teisybę sako, kad pas E u ro­
pos diplomatus grįžta senoviški “triksai,” senoviškos ru- 
šies varžytinės, senovinė slapta diplomatija ir blokavi- 
mąsi valstybių savo, o ne visos Europos ir ne pasaulinės 
taikos, labui. Jis tą atidengdamas, užpylė šalto vandens 
Europos diplomatams ant kaklo; ir istorija Ims jam už 
tą dėkinga.

Radom Vieną Lietuvi Kunigą...
Fordo žurnalas — “The Dearborn Independent,” yra 

nedidelis, liet plačiai skaitomas, ypač tų amerikonų, kurie 
seka pažangias idėjas. Šis žurnalas laidoje Kovo 13, 1926, 
įdėjo straipsnį: “Lithuania — the Country of Koscius­
ko” (Lietuva — Kosciuškos Žemė), rašytą kun. Gwrge 
F. Jonaičio.

Sveikiname šį kunigą, kuris nors vienas šioje klerika­
lų pasiauboje, atsiminė dar parašyti gražų straipsnelį, su 
glaustos riešuto kevale (in a nut shell) pavidale. Jis at­
vaizduoja amerikdnarns tėvynę žmonių, apie 1,00(),6<M) 
skaičiaus Amerikoje gyvenančių; nurodo Lietuvos senovi­
nę galybę, jos demokratines ypatylies (kurias dabar Lie­
tuvoje, deja, klerikalai baigia rauti...); nurodo istorijos 
begiu vestas lietuvių kovas už laisvę prieš visokias per- 
švilpusias gaujas: Slavu, Totorių, I^enku, Vokiečiu ir 
Turkų. 'Galiaus karstai pabrėžia, kad sostinė Vilnius, 
dabar yra lenkų užgrobta, liet - Lietuva be Vilniaus jie- 
nurims...

Žinoma, seminarijose išdresiruoto, kunigėlio ranka ne 
paslydo rašant apie Lietuvos kankinius: jis rašo, kad Ru­
sų valdžia medžiojusi tik ant kunigų, — tulus su.šaudžiu- 
si, tulu^ Siberijon ištrėmus!; kunigėlis neri r j so (o gal ir 
nežinojo?) pasakyti, kad ant vieno kunigu. Rusai nukan­
kino dešimtį Lietuvps inteligentų* Tas, vienok, jam atleis­
tina ir geistina, kad mes surastume dar bent vieną lietu­
vi kunigą, kuris amerikonų spaudoje parašytų apie Lie­
tuvą. Jie turi laiko, dyki sėdi, užsiima visokiais, net i> ne­
gerais darbais.

Iš jų lietuviai privalėtų ieškoti daugiau tokių patrio- 
tingų Jonaičių, kurie užvaduotų musų atstovybes ir kon­
sulatus, užsidengusius grabinės tylos akmeniu

rią gavo iš SLA. Rašo ir rašo 
vargšai komisarai, bet nedrįsta 

i savo skaitytoj;SS7 paaiškinti, 
: kad ta paskola yra morgičius.

> tą paaiškinsi, tai 
neliks kas primesti tai pasko­
lai, kadangi tūkstančiai lietuvių

,4 merikonizmas Lietuvoje.
Odų fabrikantas, Frenkelis, 

pastatė su inžinierio Reisono 
pagelba, -Šiaulių mieste didelį 
krutamu paveikslų teatrą, mo­
derniškai įrengtą.

Učvadino gi jį — Splendid 
Palace (Puikus Pąįącius.) Tur

ne­. but. Frenkelis lietuviškai 
moka, bet moka angliškai.

Perkeitimas Seimo 
Rinkimo Įstatų mjp'

Seimas priėmė įstatymą, 
ris iš Klaipėdos krašto pada­
ro dešimtą rinkimų apygardą 
ir nustato seimo atstovų skai­
čių į 85.

ku-

Radio Lietuvoje
Kaune buvo duota f rančą fir 

mai pastatyti radio stotį, bet 
f rančai drfrbo neatliko su lyg 
kontrakto ir dabar yra bėdą su 
ta firma. Stotis dar neveikia.

Už radio priimtuvo turėjimą 
namuose. Lietuvos valdžia ima 
kasmet po 100 litų mokesčio. 
Tas mokestis turi būti sumokė­
tas išanksto pradžioje metų. 
Latvija gi reikalauja už radio 
turėjimą tik 48 litus per metus, 
sumokamus kas trys mėnesinį 
po 12 litų. Tas parodo, kad lat­
viai geriau sutvarkę radio da­
lykus, negu lietuviai.

Biznis ir Pripažinimas
“The Baltimore Sun” įdo­

miai galvoja^apie Amerikos ne­
pripažinimą Sovietų Rusijos. 
Tas laikraštis sako:

“Skaitlinės — tos skaitlinės 
yra pačių rusų^-— rodo^ kad A- 
merika vis tebegauna liūto dalį 
Rusijos prekybos su užsieniu, 
ir kad tas biznis auga šuoliais.

“Bet Amerika yra viena iš di 
džiųjų valstybių pasauly, kuri 
oficialiai nepripažįsta 
Rusijos.

“Pasiremdami tais 
mes pakartojame, kad
kos politika linkui Sovietų Ru­
sijos savaime įrodo savo vertę. 
Kam eikvoti pinigų ambasado­
riams, konsulams, diplomatams 
kurių reiktų Rusiją pripažinus 
kada vistiek amerikonai gauna 
didžiumą biznio?”

Kunigas Jonaitis Apie Lietuvą
Fordo žurnale “The Dear­

born Independent” kunigas Jo­
naitis., buvęs kapelionu Ameri­
kos armijoj karo metu, panaša 
koja, šiek tiek amerikonams a- 
pie Lietuvą. Jis ten pareiškia, 
kad Kosciusko ir Sinkevičius 
buvę lietuviai, kad lietuviu kal­
ba arčiausia sanskritų, ir pa­
duoda gana gražių ir ameriko­
nams įdomių faktų apie lietu­
vių tautą, žemes, tikybą ir vei­
kimą.

Butų gerai, kad mes daugiau 
turėtume tokių kunigų, kaip 
Jonaitis, kad keltų faktus apie 
lietuvius amerikonų spaudoje. 
Tada amerikonai nemanytų, 
kad _ mes visi esame panašus 
į proto košes, kaip Bimba.

—o—
Pastabos

Pa.Hsaic’o policmonaj daužo 
kameras laikraštiniu fotografų. 
Gal bijo, kad fotografai nenu­
trauks nuo j u “gerų paveiks­
lų?“ .

Augsčiausiai gyvenanti gyvū­
nai yra vorai, kurie randami 
ant augščiausių kalnu. Iš au­
galų augščiausia auga sinava- 
das, arba pentinėlis, kuris buvo 
rastas ant kalno Kangchenjun- 
ga. Afrikoje, augštumoje 20,- 
600 pėdų.

Vokietijos turtas 1924 metais 
buvo apskaičiuotas į 40 bilionų 
dolarių.

Be muito į Angliją galima 
įvežti nedaugiau pusę svaro ta­
bako.

(Tąsa)
Arba stumdavo jį į balą, o paskui taškyda­

vo ir mėtydavo ant jo purvą, sakydami, jog vel­
niai pragaro gelmėse ant jo taip verdančiąja 
smala pils. Ir dar kitokiais budais jį kankino. 
Kiekvienas skriaudė Jackų, kaip tik sugalvoda­
mas — ir žodžiais ir kumščia, nes kiekvienas 
tikėjo, jog Jackus yra “negeras” ir todėl jį rei­
kia kankinti. Pats kunigas pasakė, jog jis “nege­
ras.” Tik kančios, begalinės kančios gali atlygin­
ti už jo nusidėjimą prieš Dievą. 0 ką pasakė 
kunigas, tai to nori Dievas, neš kunigas skaito 
Šv. Raštą ir žino Dievo valią. Aš atmenu, kaip 
mano motina a. a. sakydavo: — “Negerai mo­
kina, nors ir kunigas; bet negerai mokina; daro 
didelę klaidą ir užtai atsakys prieš Dievą. Ievu­
tė nėra paleistuvė; ji tokia pat motina, kaip ir 
visos kitos. Ji su vyrais neužsiima. Už savo nuo­
dėmę ji jau kentėjo ir dar kenčia. O kas gali ži­
noti, jog būti motina gal yra tik gražus ir šven­
tas likimas ir jokios nuodėmės už tai nėra, o 
Jackus, tai visai nekaltas vaikelis; jis ir be kan­
čių gali būti danguje...” ir tt.

Barėsi ir mušė Jackų šeimininkas ir šeimy- 
ninkė; barėsi ir mušė vaikai kaimynų ir patys 
kaimynai; barėsi ir mušė jį net ir jo tikroji 
motina, delei to, kad Dievas viso Paparčių mies­
telio nebaustų už nuodėmes jo motinos: o ką 
daugiau jie kentės, tai didesnį užmokesnį gaus 
numirę dangaus karalystėje.

Paaugęs Jackus išėjo ganytų — čia tai pra­
sidėjo tikras jo vargas. Kam paklius ar ne pa­
klius, o Jackus tai gaus per plikas blauzdas nuo 
kerdžiaus ir piemenų. Jackui labiausiai nepatik­
davo. kada kerdžius labai.įpykęs pradėdavo bar­
tis ir šukaut. Taipgi pyksta, raudonuoja ir šū­
kauja, kad, regis retas kunigas iš sakyklos galė­
tų taip garsiai bartis. Jackui rodėsi, jog geriaus 
butų, kad jį muštų, negu taip baisiai bartųsį; 
bet ir jis tikėjo, jog be šių barnių negali apsi­
eiti. Jis pats nebežinojo, kas tada butų, jei ne­
būtų barnių — ar gyvenimas sugriūtų, ar karvės 
alkanos butų ir pieno neduotų, ar dar gal kas 
nors baisesnio įvyktų.

Paaugo Jackus į pusbernius, neišpasakytai 
apsidžiaugė, jog jam nebereiks daugiau ganyti, 
o šventai dienai atėjus jis galės but! liuesas ir 
pasilsėti, taipgi nuėjęs į bažnyčią pasimelsti, 
kaip visi žmonės. Teisybė, ir dabar vis dar šei- 
myninkas dažnai barėsi, bet jau niekados ne­
mušė, užtai jis turi liuosą šventadienį ir tada 
niekas ant jo negali bartis.
. , Taip nedėldienį apsirėdęs mauna pękščias 

atėjęs, 
— “še-

- keliolika varstų į bažnyčią. Džiaugėsi 
kad galės atsilsėti, kaip šv. Raštas sako: 
šias dienas tvėrė, o septintą pasilsėjo.” Taigi ir 
Jackus atsiklaupęs gieda “Adynas”, išklauso pir 
mų mišių, “Pulkim ant kelių,” sumą, “šv. Di^ 
ve,” na, ant galo ir pamokslas. Kunigas kaip 
pradėjo ant žmonių bartis, kaip pradėjo sukau­
ti, išvadino visokiais negražiais*vardais. — gir­
tuokliais (Jackus per visą savo gyvenimą dar 
nebuvo degtinės nei alaus ragavęs), galvijais, 
chamais ir tt. Bobelės verkė, žmonės nuleidęs 
galvas žiurėjo į žemę, dūsavo ir jautė esą kalti, 
o kunigas vis pyko,-su kumščia daužė ir šukavo 
taip balsiai, jog regis, retas kerdžius galėtų taip 
smarkiai ir rūsčiai bartis.

Jackus išėjęs iš bažnyčios vėl labai nulindo, 
— jog ir čia negalės atsilsėti, jog visi ir visur 

barasi, barasi ir barasi...
Vieną sykį, kada Jackus vežė mėšlus į lau- 
praeinantis kaimynas pradėjo jam šaukti: 
“Sukasi, sukasi, sukasi’”...- Jackus sulaikė 

Važiuok, dabar.arklį ir paklausė, kas sukasi, 
viskas gerai.“

Kada Jackus vėl pavarė arklį, kaimynas 
vėl pradėjo šaukti: — “Sukasi.” Paskui pavijęs 
Jackų, pakėlė jį už ausų, tųenkė į žemę ir su­
riko: — “Ar tu nematai, jo^ ratai sukasi?!’’ 
Jackus atsakė, jog jis važiuoja, todėl ratai turi 
suktis; taip reikia. Tada kaimynas vėl pakėlė 
jį už ausų, trenkė į žemę ir pridūrė, jog ir jis 
sakė, kad sukasi ir, juokdamasi nuėjo į namus. 
Jackus apsiverkęs sugrįžo namon ir papasako­
jo apie tai savo motinai. «

Ievutė labai įpyko ir nuėjo pašarmatyti kai­
myną, jog gėda skriausti vaiką, katras neturi 
tėvo-globėjo.’Kaimynas pradėjo ant jos bartis ir 
išvadino ją paleistuve. Ievutė dar ką tai pasa­
kė, tada kaimynas su kumščia ja parmušė ir pra 
dėjo kojomis daužyti. Tik subėgę žmonės atė­
mė nuo sužvėrėjusio fanatiko pusgyvę Ievutę,

Ievutė labai ilgai sirgo, ir, galima šakyti, 
jog ji niekados nuo to nepasitaisė visai kaip rei­
kia. žmonės liepė skųsti į teismą tą kaimyną, 
bet Ievutė griežtai atsisakė, — mat, jos rfuodė- 
mė ir ji turi ramiai kentėti. Kaimynas gi teisi­
nosi tuomi. jog del Ievutės nuodėmės ir jį Die­
vas baudžia, jog jo karvė pagaišo ir javai lau­
kuose neužaugo.

Išaugo .Jackus į stiprų ir augštą vyrą. Pa­
vardės jo niekas nežinojo; visi ji vadino tik “Pa­
parčių Jackum.“ Vieną rudenį gavo Jackus vals­
čiaus įsakymą važiuoti ant “prizavoA pas “voin 
ską načalniką.“ Ir tokiu bud u Jackus išvažiavo 
į Trakus, paskui į Vilnių, o paskui kur tai į Ru­
siją. Važiuodamas dar Jackus vis galvojo: — 
dabar tai jau bus gerai: nebus kam bartis — 
šeimyninku nebus, piemenų nebus, kerdžių ne­
bus, kunigų nebus — kas gi barais?

Tik buvome kartu visi,
Ir džiaugėmės laime saulėta;
Mums šaipės saulė šviesi...
Kelią rodė erdvė žvaigždėta.

Ir žengėme visi drąsiai, be baimės, 
Prie mokslo, šviesesnės ateities, 
Nuo žemės vylių prie laimės 
Kupini norų ir vilties. —

Nors kartais klūpom kelyje,
Apvilti gyvenimo pažadais,
Bet vėlei dvasia atgiję,
Skrajojom jaunystės mes sparnais...

Bet visa praėjo... belaiko pranyko, 
O mus išsklaidė piklasai likimas.
Visos tos dienelės tik atminty liko 
Prieš akis stojos vien jų atminimas.

— LANKOS ŽVANGUTIS

Plaukiu per didi okeaną
Lydimas vargų;
Raišios audras laivą mano, 
Blaško tarp bangų.

Kartais bangos, rods, pailsta, 
Plaukiu aš iš lėta;
Bet bematant kitos kilsta 

plr vėl laivą mėto.
Tai jos kita beatvangos,
Skuba i krantus;
Glebėsčiojefe tai vėl rangos
Ir daužo irklus...

Baisios audros, šėlsta ūžia, 
Nesibijau aš...
Nors nežinau ta juružė. 
Kur mane nuneš? •

Gal likimas koks pašėlęs,
Gi mane blaškys,
Kaip tos audros bangužėlęs
Juroje draskys...

— LANKOS ŽVANGUTI

Kūnas juokias,
Siela verkia —
Mes pamylome tik puotą.
Skamba auksas---------------------------- -
Sielai smūgis,
Siela mirtim pažabota.

Palikime puotą!
Merkime auksą

Ir eikime naikinti žemės vargu.
Eikime i tuos, kur pasiilgo, 
Kur laukia ištiesę rankas. 
Eikime kur skausmas - 
Vien tulžimi vilgo
Liūdnas gyvenimo dienas.

Palikime puotą!
Merkime taures \ 
Užmirškime auksą — 
Jis žudo sielas.

— S. BALTUTIS

Tikėjau saulutei 
Ir žydinčiai pievai; 
Tikėjau žodynams, 
Besprogstančidi ievai; 
Bet mane apgavo 
Gėlė apgaulinga, 
Parinko kelelį 
Dygliuotą, mirtingą...

Tikėjau bangomis 
Kad jos ką-ten šneka;
Tikėjau upeliui 
Per pievas ką teka...
Tikėjau gamtužei,
Tikėjau kaimynams, 

.Tikėjau darželio
Gėlėms ir žolynams...

Dabar — apgaulingą 
Pasaulį pažinęs, 
Keliauju, savuoju 
Keliu, nusiminęs;
— Visi yra laimingi, 
Man juokitės užginta; 
Kankinio vainikas, 
Matau — man paskirta...

) širdy — ugnis dega, 
Akis ašarota, • 
Bet, visgi veržiuosi 
į laisvąjį plotą...
Matau ~ saulė teka. 
Pirmi spindulėliai 
Ramins mano širdį 
Kelionėje, vėliai!

A. VAIČIŪNAS
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MANO PAŽINTIS SU “VIENYBE”

Rašo Jonas Spurga

Jau 21-mas metas, !<aip tik atvažiavau Į šią šalį, 
tuoj ir likausi “Vienybės” skaitytoju; nors skaičiau ir ki­
tokių pažiūrų laikraščius, bet su “Vienybe” neatsi- 
skyriau del to, jog ji man patiko iš piropo su ja susipaži­
nimo. Pirmiausia susipažinau su tuolaikiniais leidėjais 
— J. Paukščiu ir K. Braziu; tie žmonės buvo tikri vi­
siems draugai, ne taip kaip -kad kurie save mėgsta sta­
tyti labai augštais žmonėmis; jie buvo visuomet pastovus 
pataringi ir labai didžiai gerbdavo žmones, kurie juos 
gelbėdavo visur kur. O didžiausia jų meilė buvo prie
“Vienybės Lietuvninkų.” 
Nors jie ir dirbdavo per die­
nas ir naktis, kad tik savo 
laikraštį palaikius, kad tik 
daugiau pas savo žmones 
tos idėjos išskleidus; ir jiem 
tas rūpėjo. Kelis kartus na- 
bašninkas Paukštis ir man 
išsitarė, jog labai sunku gy­
venti, nes iš laikraščio labai 
mažas pelnas; “tik tuomi,” 
sako, “esu užganėdintas, jog 
“Vienybės” laikraštis kuo 
toliau vis didyn ir garsyn ei­
na; tuo atžvilgiu (jis sako) 
gaunu viltį savyje, jog ateis 
kada nors laikas ir pa gerės 
viškas, ir gal pradėsim lei­
sti “Vienybę” taukiaus. Tuo 
aš jam labai tikėdavau, nes 
ne tik ką jis pats tą kalbė­
davo, bet ir visi-kiti vienv- 
biečiai. -Ir taip aš pripratau 
prie jų, kad negalėdavau il­
gai būti jų neatlankęs.

Gerbiamas nabašninkas J. 
Paukštis, ėjo labai sunkias 
dienas šį musų garbingą lai­
kraštį “Vienybę” leisdamas; 
nors ir kitiems nemažai gar­
bės pripuola, kaip nabašnin- 
kui K. Braziui ir gerb. mu­
sų šiandieniniam redakto­
riui J. O. Sirvydui; aš žinau, 
kad jam “Vienybę” redaguo 
jant irgi nebuvo aukso kal­
nų, nes leidėjai negalėdavo 
užtektinai■ algos mokėti; ne 
sykį Paukštis išsitardavo: 
“nežinau nė kas daryt; kar­
tais pamanau net uždą ryt 
laikraštį, bet vėl pamanau, 
kaip tai gaila su' “Vienybe” 
atsiskirti; vėl dedam visas 
pastangas, kad tik priėjus 
tikslo, tai yra leisti “Vieny­
bę” didesnę, tobulesnę ir tt.”

Vieną kart ateina pas ma­
ne kun. Varnagiris, rodos 
kalėdodamas (nors aš jo ne­
kviečiau ir nereikalavau, bet 
ir jo laimė, kad aš tuom tar­
pu namie nebuvau); įėjęs į 
stubą, rado mano moterį vie 
na ir pamatęs ant stalo viso­
kių knygelių ir laikraščių, 
tarp tų buvo ir mano gerbia 
ma “Vienybė”; kunigėlis

net pastiro ją pamatęs, ir 
tuoj pradėjo kamantavoti 
mano moterį: “Kas skaito šį 
laikraštį?” Ši atsakė; “Ma­
no vyras.” Kunigas suriko 
nesavu -balsu: “Sakiau pra­
keiktiems, kad neskaitytu- 
mėt šio šliuptarniško laik­
raščio; tūrbut neinat į baž­
nyčią!” ir nustvėręs kas bu­
vo ant stalo, sudraskė į skly 
pučius, mušė į kampą ir išsi­
nešdino. Aš parėjęs ir radęs 
tokią tragediją namuose ir 
moterį išsigandusią, viską 
išklausinėjęs moters, tuoj 
mečiaus per duris; bet ku­
nigėlis jau buvo dingęs, kai 
kamparas (nežinau, ką bu­
čiau daręs jam, bet but bu­
vę blogą). Tuoj nuėjau “V- 
bės” redakcijon ir viską ten 
išpasakojau. ’ Subėgo daug 
Broo'klyno žmonių. Tūli man 
patarė kun. Varnagirį skų­
sti teisman; aš nesutikau 
vien del to, jog žinojau, kad 
jam padės parapijonai; tad 
užsiminiau . Paukščiui ir K.
Braziui pagelbėt, man kovo­
ti prieš kunigą, kad dau­
giau neluptų mums iš ran­
kų to, kas mums miela. Jie 
sutiko dėtis iš pusės ir ko­
voti prieš juodąją armiją. 
J. Paukštis sakė: “Tai ne­
vidonas! Juk “Vienybėje” 
nieko prieš jį nebuvo nie­
kad, ir kodėl jis mums ken­
kia apšvietą platinti? Dėlto, 
kad ir neturėdamas turtų, 
gelbėsiu tau kovą laimėti 
prieš jį, nes kova tavo, tai 
kova visų vienybiečių ir pa­
ties laikraščio likimas.” Ku­
nigėlis tuo tarpu turėjo neš 
tis į Lietuvą, o paskui su­
grįžęs vėl kur jis atsidūrė 
šiandien, tai aš nežinau; bet 
mus gerbiama “Vienybė” 
šiandien ten stovi, kur jai 
pridera stovėti. Šiandien ga­
li ją skaityti ir džiaugtis, ir 
net kai kada ir kunigėliam 
užduoda duosnius klausi­
mus; bet negirdėt, kad jau 
daugiau atsirastų tokių drą-

UŽBURTAS KELIAS
7>Į Severą’s Gyduolės del šalčiu užpuola bėdos 
1^ priežastį ir palaiko jumis ant kelio link svei­

katos. Dažnai iš menko persišaldymo įvyksta 
rimtos ir sunkios ligos. Tad sulaikyk kiekvie­
ną šaltį tuoj su Severa’s gyduolėmis, kurių 
vertė tapo įrodyta. Lai jos veda j ūmi užbur- 

gj tu keliu prie sveikatos 
SEVERĄ'S 

g ANTISEPSOL 
g SKAUDANČIAI 

GERKLEI 
u 35c ir 50c

SEVERA’S 
COLD AND 

GRIP 
TABLETS 

30c

SEVERA’S 
COUGH 

BALSAM 
KOSULIAMS 

25c ir 50c •
Parsiduoda virš 5,000 Aptiekose

W. P. Severą Co. Cedar Rapids, Iowa

šuolių, kurie ją draskytų, 
nes tai butų tikrai vertas į 
pataisos namus patalpinti. 
Juk šiandien ką iš lietuvių 
laikraščių visam pasauly aš 
matau,ytai “Vienybė” v ra ti- 
kru veidrodžiu. Ir šiandien, 
jei atsikeltų iš karsto mus 
gerbiami J. Paukštis, kur 
del jos ir gyvybės nustojo, 
tikrai turėtų didžiausi džiau 
gsmą, išvydęs šį laikraštį to 
kiu popuiiarišku ir jau su­
laukusiu 40 metų jubilėjaus 
savo garbingo gyvavimo. 
Taipgi ir šiandieniniai musų 
rėdytojai gerbiamos “Vieny­
bės,” — aš tikrai suprantu 
pas jį didelį džiaugsmą, jog

jo redaguojamas laikraštis 
sulaukė 40 metų jubilėjaus. 
Garbė ir tau, pons redakto­
riau, būti tarp šių dienų į- 
spudžių. Tu esi padėjęs “V- 
bei” sulaukti šio jubilėjaus, 
ir linkiu, kad butum dar’ir 
iki “Vienybės” 100 metų ju­
bilėjaus; nes mano numaty­
mu, esi tikras tautininkų ju 
dėjimo sargas. Mes visi 
džiaugiamės gyvi sulaukę 
šio jubilėjaus. Lai šis jubi- 
lėjus suriša mus visus lietu­
vius į krūvą, kad galėtumėm 
“Vienybę” matyti dar tau­
kiaus savo nameliuose. Prie 
Vienybės vis išvien, broliai 
amerikiečiai, aš ir neatsilik- 
shi.

Slaptas Komunistų Planas Perskelti SLA.

Rašo Buvęs Bolševikas

Šiuos žodžius rašančiam te­
ko sužinoti, kad Pittsburgho 
apylinkės rengiasi prie suskal­
dymo SLA. organizacijos ir tą 
savo žygį mano atlikti sekama­
me SLA. seime. Prie to dar jie 
sako, kad ir SLA. iždą pasiims 
jie po savo kontrole, — o jei 
negalės viso, tai nors tam tik­
rą dalį. BeX tą darbą varo slap 
tai ir slepia-net nuo pačių eili­
nių komunistų, kad nesužinotu 
plačioji visuomenė ir tam pla­
nus daro tik pačios vyriausios 
galvos. Bet viena tų galvų, tru­
putį “užsilinksminus,” papasa­
kojo man ir užtikrino, kad esą: 
“jei mes ištrauksime iš SLA. 
savo pasekėjus, apie 2,000 na­
rių skaitliuje, tai esą ir pats Su 
sivienijimas neilgai gyvuos.” ži 
noma, aš jam atsakiau, kad vi­
si Susivienijimo rimtieji ir or­
ganizacijos reikalais besirūpi­
nanti nariai tuomi tik pasi­
džiaugtų, nes anot tos patarlės, 
— boba iš ratų, ratams leng­
viau.

Vienu svarbiųjų jų planų, tai

suvaryti kaip galint daugiau de 
legatų į sekantį SLA. Seimą ir 
dabar jie deda visas savo pa- 
stangas, nekuriose vietose net 

i aukas rinkdami delegatų kelio- 
! nėms apmokėti. Jie yra to įsi- 
i tikinimo, kad jei jie turės di- 
• džiumą delegatų Seime, tai ga- 
! lės viską padaryti ir Susivieni- 
| jimas jau tupi Maskvos kišenė­
je. . ’

šitai paskelbdamas viešai no 
riu pasergėti visus rimtesniuo- 
sius SLA. narius, kad butų pa­
sirengę tinkamai sutikti šituos 
“specialistus” organizacijų ar­
dyme. Reikia susidomėti visoms 
kuopoms šitomis bolševikų pa­

stangomis, kurias jie vykina la- 
į bai slaptai, ir reikia atsiųsti i 
i sekantį Seimą kiek galint dau- 
: giau gerų delegatų — tikrų lie 
tuviu ir tokiu žmonių, kuriems 
pirmoje vietoje rupi SLA. or­
ganizacijos labas, o ne užgrobi­
mas partijos diktat u r on SLA. 
organizacijos ir jos iždo. Delei 
didžiumo narių apsileidimo mu 
su Susivienijimui grūmoja ga­
na rimtas pavojus iš Maskvos 
davatkų pusės. Apsižiūrėkime!

SUTARTINAS DUETAS

(Feljetonas)
Rašo J. Ažunaris

j —2----- j
“Tėvynės” nr. 11 peržvalgoje! 

ir “Vienybės” nr. 32 redakcijos: 
straipsnyje, padarytos citatos 
,š Mhnunistų laikraščio “Lais­
vės” ir SLRKA organo “Gar­
so,” kur tilpo aprašymas apie 
Lietuvos nepriklausomybės 
šventės a p vaikščiojimą, Brook­
lyn, N. Y. Citatose palygina 
tų dviejų laikraščių skirtingą: 
aprašymą, ir stato klausimą: 
kaip galėjo vienas ir tas pa­
čias prakalbas skirtingai nugir­
sti, ir aprašyti?

Tai labai paprastas dalykas, i 
e Į

ir atsitiko šitaip. j
“Laisvės” korespondentas la­

bai -norėjo, kad kalbėtojai, Lie­
tuvos tvarkos nė valdininkų ne 
kritikuotų, bet išsijuosę viską 
girtų, kad paskui per “Laisvę” 
galėtų savo draugams pasaky­
ti : štai, ve, tautininkams kai- Į 
betojams net ir dabartinė Lietu \ 
vos tvarka gera. Koresponden-■
tas. 
bas 
bas,

aprašęs businčias prakal- 
vieną dieną prieš prakal- 
nunešė “Laisvės” redakci-

jon, o patsai prakalbose nenu­
ėjo Ir kamgi eiti: nes jis žinojo 
gerai, kad “Laisvėj” tilps taip 
kaip jis jau iš anksto buvo pa­
rašęs.

“Garso” korespondentas, die­
vobaimingas žmogelis, tankiai 
eina bažnyčion, kalba poterius, 
ir jam būtinai norėjosi, kad kai 
betoj ai nieko nekalbėtų apie 
Lietuvos valdininkų, krikščio; 
nių demokratų šmugelius nei 
konstitucijos laužymą, bet kad 
peiktų visą Lietuvą ir ka£ tik 
yra lietuviška. Tad žmogelis, 
tris dienas kamavosi, kol tą ko­
respondenciją paraše ir eida­
mas į prakalbas užėjo bažny­
čion, pasimeldė padėkojo Die­
vui už pagelbą atlikti sunkų 
darbą. Paskui nunešė “Garso” 
redakcijon, o iš ten ėjo į pra­
kalbas;-bet, sutiko publiką be- 
siskirstant. Vienok visgi likosi 
patenkintas, kad nors sykiu su

I eiA TALPINAMA ŽINIOS H X MĖTOTO LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IE ABELN4 JUDĖJIMU.

PITTSBURGH, PA.

Visokios Žinelės

SLA. 40-tos kuopos organiza­
torius F. Pikšris darbuojasi 

I Penn. Avė. dalv. kur sudarė 
4 *

naują kuopą No. 195 iš 21 na­
rių. Tai gražus būrelis. Dabar 
laukia atsilankant “Tėvynės” 
red. gerb. S. Vitaičio, kuris bus 
Pittsburge ir apylinkėj su pra­
kalbomis. S_S. daly irgi mano­
ma kuopa sudaryti. J. čirvins- 

jkas per “Laisvę” agituoja lie- 
|tuvius prie“ A. P. L. A.; bet 
kada atsiranda norinčių, tai ne 
priima. Pavyzdžiui, J. Kazlau-

nutarta, tai reikėjo pranešti su, 
sirinkime.

Gana jau jums mulkinti vi­
suomenė! Mat čia per laikus 
Cliffsidiečiai manė, kad komu­
nistai, tai nekas kitas, kaip tik 
darbininkai. Bet dabar jau pra 
deda jus pažinti, kas jus per 
paukščiai.

Reikia pažymėti, kad minėti 
komunistėliai deda visas spė­
kas, kad sugriauti jaunuolių 
mokyklą: bet jiems ir tas ne­
siseka. Klubietis.

DETROIT, MICH.
Atūžia Pramogų Banga

Šią žiemą pas mus ligšiol~įpnįskas, jaunas vyras, žemnamijos
j (Real Estate) biznierius, kuris •certų' ir šiaip pramogų buvo 
SLA. priklauso ant $1,000, o 
prie A. I\ L. A. tapo nepriim­
tas. Mat jis čia augęs ir mokyk 
lon ėjęs, todėl komunistams pa

visai mažai. Bolševikai atbarš­
kino pora “Machokų,” ir vienas 
rimtas koncertas komp. M. Pet­
rausko. Rodės, kad taip ir pra-

Duona su Pienu 
Užbaigti Dieną

Senoviškas pripratimas val­
gyti pieno su duona yra geriau 
sias atgaivintojas po sunkaust 
dienos darbui. Jeigu šalta, gali­
ma vartoti karšto pieno ir tik 
užtektinai apdengti duoną. An­
glijoj, su jos drėgnu klimatu, 
kur žmonės daug vaikščioja, 
tuoj parėję iš lauko valgo duo­
nos su pienu. Visi protiniai dar­
bininkai, moksleiviai, mokyto­
jai, gydytojai, kalintojai ir biz 
nieriai žino kiek stiprumo gau­
na valgydami duonos su karš­
tu pienu. Vaikai tą Valgį mėg­
sta nes nėr geresnio užkandžio 
prieš einant gulti arba vidur 
dienoj. Kuomet augusieji valgo 
pusryčius, vaikams reikia duoti 
tįk duonos su pienu. Jeigu moti 
na neturi laiko gaminti vakarie

kitais klausytojais namon parė-
jo. «

Tai vat ir visas sekretas, ko­
dėl klerikalai su komunistais 
tarp savęs barasi, bet prieš 
tautininkus laikosi vieno fron­
to.

Naujos Tikybos Knyga
Tik ką išėjo nauja ir labai 

originale lietuvių kalboje kny­
ga: — “Visuomybė.” Joje iš­
dėstoma nauja, be stebuklų ir 
prietarų tikyba.

Kurie Amerikoje tuo nauju 
klausimu įdomausis, gali pasių­
sti $1.50 šiuo antrašu: Klai­
pėda, Naujas Sodas,) Nr. 2a. 
Dr. Visuomis, apturės apdrau-
sta banderole knygą: “Visuo­
mybė — naujas tyros tikybos 
mokslas, dorovė, apeigos ir or­
ganizacija.”

Redakcijoms ta knyga jau iš 
siuntinėta ir laukiama recenzi­
jų, kaip šis originalis mokslas 
bus lietuvių "gyvenime sutik­
tas. — D.

ivojingas. Taipgi nepriėmė nė 
Balčiūnienės iš. Carnegie. Pa., 
kad ji veikli tautininke. Užtad 
A. P. L. A. baigia smukti. Bet 
J. čirvinckas giriasi ir per a- 
kis meluoja, sakydamas, kad 
A. P. L. A. 6 kuopos turį savas 
svetaines, kur turtas nešąs — 
$90.000. Po-teisybei, kurios kuo 
pos turi savo namus, tai turi 
ir atskirus čarterius, ir A. P. 
L. A. nieko bendro neturi su 
tais namais. Rodos tą čirvins- 
kas galėjo žinoti, nes tas buvo 
per A. P. L. A. Seimą išaiš­
kinta.

Kovo 12 d. buvo surengtas 
koncertas Menkeliuniutei-Januš 
kienei; žmonių tiek atėjo, kad 
nė svetainės iškaščius negalėjo 
padengti; dėlto Sliekas išbaręs 
savuosius, kad nesilanko, saky­
damas: “mus idėjos priešai ge­
riau dailą atjaučia ir lankosi,” 
išėjo kolektuot. kad nors iškas 
čius padengus.

Kovo 13 d. Mažeikienės pra­
kalbose žmonių buvo 14 vvru ir .i *■ *.
8 moterys. Čia aukų surinko $2. 
85 centus'; na. ir komunistėliai 
vis giriasi, kad “publika su mu­
mis.” Taip, su jumis.

Kovo 14 d. buvo prakalbos 
“Keleivio” red. žmonių pilna 
svetainė. Aukų Lietuvos seimo 
rinkimų agitacijai S. D. surin­
ko $44.48. Kalbėtojas kitas par­
tijas visai neižeidė, netaip, kai 
komunistų kalbėtojai; žinoma, 
pakedeno Lietuvos K. D. už jų 
reakciją Lietuvoj.

Pittsburgietis.

CLIFFSIDE, N. J.
Komunistėlių “Raudonasis 

Kazokas”

eis visa žiema be rimtesnių me­
no vakarų. Bet musų butą apsi­
rikta. Su auštančiu^ pavasariu, 
lyg viesulą atūžia koncertų ir 
kitokių naujenybių banga. Ko­
vo 28 d. prof. J. čekanavičius 
rodys Magijos Stebuklus. Tuoj 
po Velykų Detroitiečiai sulauks 
su koncertu' Lietuvos Operos 
artistės p.“ O. Pocienės. Taipgi 
tuoj po Velykų,-p. Vanagaitis 
su chicagiečiais Stogiu ir Joza- 
vitu duos “dzimdziška” vakara. 
Balandžio 25 d. koncertuos De­
troite Operos artistas Jonas 
Butėnas; kiek vėliaus visi dzim 
dziai. Na, ir galų gale, tikima 
sulaukti Detroite visų mazgų 
mazgą — Operos artistą Juo­
zą Babravičių.

Nusiminusias, išsiilgusias ir 
badaujančias gilesnio meno sie­
las, minėti koncertai, tikiu, pa­
sotins ir atgaivins.

F. Motuzas

nės tegul duona su pienu uži­
ma vakarienės vietą.

Gydytojai pataria žmonėms 
gerti šilto pieno vieton' varto­
jant vaistų kuomet negali mie­
goti. F. L. I. S.

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi Agentai-Įgalio­
tiniai representavimui mū­
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant menesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

ISPARDAVIMAS 75
ATGAL

METUS

T^ntucky laikraštis, kuris ė- 
jo 75 metai atgal, rado savo 
lapuose paskelbimą išsipardavi- 
mo, kuris labai skiriasi nuo šių 
dienų išsipardavimo.

‘ Rašo: “Išpardavimas bus Ko 
vo 1, 1849. Kadangi pardaviau 
ūkį ir važiuoju su jaučiais į O- 
regon teritoriją (kiti pardavi­
mo įrankiai apleidžiami) — 
tuo pat laiku parduosiu mano 
6 juodukus vergus — 2 vyrai 
30 ir 40 metu senumo, 2 ber­
niukai 12 ir 18 metų senumo, 3 
mulatės moterys (wenches) že 
mos doros, 30 ir 40 metų se­
numo; parduosiu visus sykiu, 
vienam pirkėjui, kadangi neno­
riu juos skirstyti.” x

F. Mikolainis.

Pirkite
**Vienų bes”

*iėrų.

Musų komunistėliai pradėjo 
per savo “Laisvę” šmeižti vieti­
ni Lietuviu Amerikos Piliečiu * *■ r *
Neprigulmingą Klubą, kurin su 
lindo manydami, kad gaus dau­
giau įtekmės tarpe narių. Bet 
priėjus metiniam susirinkimui, 
komunistėliai nieko nepešė. Jie 
per “Laisvę” ragino saviškius, 
kad laikytųsi, ne pasiduotų M<lu 
bo tvėrėjams, ir pervarytų jų 
pasiūlytą konstituciją; mat jie 
manė, būdami keli šiame klube 
sustatyt klubui konstituciją, 
kaip jiems patiks; o kaip prie 
to negalėjo daeiti, tai pradėjo 
klubą šmeižti tarpe visų vieti­
nių gyventojų ir per savo “Lai­
svę;” bet ir tas jiems negelbsti.

“Laisvės” 59 nr. koks tai “Vie 
nas,” aprašo apie Klubą, buk 
tai minėto klubo piliečiai par­
sivežė iš “Vienybės” kokią kon­
stituciją, sutaisytą pagal savo 
skonio, ir parodė ką jie gali. 
Pasirodo, kad tas šmeižikas žio­
plas.

Aš tik tiek noriu pasakyti 
tam “Vienam:” ar atsimeni. 
kaip.Guvo skaityta konstitucija 
susirinkime lapkričio 5 1925. 
ir visų narių buvo priimta? Bu 
vo atsilankę 36 nariai, — nes 
tada prie klubo priklausė dar 
tik 44. O jei “Vienas” randa 
netaip, kaip susirinkime buvo

SO. BOSTON, MASS.
Jono Butėno, Operos Artisto 

Koncertas

Kovo 16 d. Lietuvių Svetai­
nėje Įvyko Jono Butėno, operos 
artisto koncertas. Publikos atsi­
lankė. neperdaugiausiai (apie 
200). Įplaukų buvo $116 su cen 
tais. Iškaščių apie $70. Vienam 
pian palydovui Petrovui už­
mokėta $26. Butėnui liko apie 
$40.

šalimai Butėno dalyvavo: Zu 
zana Neviackienė (solistė), p- 
lė M. Kašėtaitė iš Lowellio 
(taipgi solistė), p-lė Totoroniu- 
tė pianistė. Koncerte įėjo šių 
kompozitorių kuriniai: Miko Pe 
trausko 3 kuriniai. Naujalio — 
1, Vanagaičio 1, Gruodžio 1, 
Gounodo — 3, Verdi — 1. I>ę- 
oncavallo — L Rossini — 1.

Po vadovyste Dzimdzi-Drim- 
dzi artisto V. Dineikos, Bosto­
no teatro mėgėjų trupa jau vai­
dina kolonijose.. Kovo 10 d. bu­
vo Norwoode. čia V. Dineika 
apdovanotas gėlių bukietu. Ko­
vo 20 d. Lynn, Mass., Kovo 21
cL vaidino Lawrence. Kovo 24 
vaidins Hudsone, Kovo 25 — 
Worcestery. ir Kovo-27 d." — 
Staughtone. Pradžioje pusėti­
nai sekasi. Niekur dar pinigais 
neprisiėjo nukentėti.

Trupa keliauja su dviem vei­
kalais: trijų veiksmų drama B. 
Vargšo “žmonės”, ir dviejų vei 
ksmų Gogolio komedija “Pirš- 
’vbos.” Sunkesnes roles pildo: 
V. Dineika, Z. Neviackienė. An­
drius Juodgudis ir O. Palubec- 
kienė. Lengvesnes pildo: M. 
Stakėnas, Tribuliauskas, Vara- 
na-uskas, Petrauskas. J. Jurė- 
nienė ir p-lė M. Senukevičiutė.

— “Gabija” vedama Jono 
Dirvelio smarkiai rengiasi prie 
didžiulio koncerto. Mat So. Bo- 
tfono “Gabija” ir VVorcesterio 
“Aušrelė”, abi bendrai duos du 
koncertu — viena Worcestery.: 
bal. 18 ir bal. 25 So. Bostone.! 
Gabijiečiai visi trauks į Wor- 
cestcrį, o AušrelieČiai į So. Bo­
stoną. Reporteris

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A.
’ Nuo 2 iki 4 P.

Nuo 7 iki- 8 P.
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P.

M.
M.
M.
M.

sgasas

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namų Tel. Michigan 5751 
— ■■mi ■ ... .

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vemon St. 

Philadelphia, Pa.

RICHMOND

!

s

I

TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus. 

▼ F
Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui l*intgų

f} ’ ■
Puikiausias Patarnavimas

Visuose Skyriuose
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A RŽ UOLI N Ė LAZDA

Gaida ir dalis žodžių Maironio

PAIEŠKOJIMAS

su

A. ANTPUSAITIS & CO
Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisyto jas

JUOKIS

KAD IR
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pas ji

pavyzd is 
Yla.

airio
ang-

Prigimties teisingumas
— Ar tu žinai, Baltrau, kam 

Dievas bulvę sutvėrė?
— Nagi, kad žmonės turėtų

pagy- 
veis-

— Oi ne. Aš manau, kad bul­
vę Dievas sutvėrė tam, kad ne­
turtingas žmogus turėtų kam 
nors kaili lupti, kaip jam kad 
ponai lupa. — Kratinys

— Egi gavau tik vieną at­
sakymą ir tai iš tikros savo se­
sers. — Kratinys

Nors kliebonų valdžia.
Nors davatkų galia, 
Bet priešų sudraust nevalioja 

(Du syk)

— Tai sukergtas tarpe 
ir beždžionės, — atsakė

981 Broadway Brooklyn, N. Y.
Phone Jefferson 6993

bet. jų nelaimei, publikos tiek 
) daug prisirinko, kad, atmetus 

bet vaidus, susidarė viso 17 dūšių.

Utena. (‘.'Tarkos klapčiukas) ’galėtu “faktišką spyčių iškirst 
— Miesto valdybos nutarta at­
gal keletas metų (rodos 1923 
Įrengti Utenoje du sodu,
kadangi visokį Volončiai ir Ye- 
kai daugiau tuir litų, tai atioė- 
ta iki 2926 metų sodų įrengi­
mas. Sveikintinas 
darbštume!

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia Į kitus miestus, jįč 
Eik ant šito Adreso: — 30E

Taip šio “bezmėno” paskaitos 
ir nepavyko. Tas parodo kiek 
beturį pasekėjų vietiniai komi­
sarai pas mus. Mr. Green

Jo pa­
močiau. 
Jis yra 

gamintojas Lie­
ti r iBaigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­

gos ir gero darbo, namus, su visais Įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo­

nės gyvena kai sode, ant 103- 
čios gatvės pusė bloko nuo 
Oxford Stoties.
Tapkite sal ininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
informacijas maloniai 
teiks jums

Batvinis Bros 
10739 — 115th Street 
Richmond Hill. L. 1. 
~Tel. Cleveland 5654

MILIONO DOLARIŲ SALĖ |
i

1

4

Ml •"•WW —«W-

mm Skrandos, Pa. Baisi epidemi­
ja! čia vienas graborius Įstei­
gė kitame gatvės šone kapines. 
Dabar kasdieną palaidoja ma­
žiausia 5 galionus munšainės. 
Kada tą epidemiją specialistai 
sustain!y§, kol kas nė pats gra­
borius nežino. Farmerys

V1RVEGRAM0S

Maskva. — 111-13-26. šian­
dien į Brooklyno “Milžtuve“ at 
ėjo iš Maskvos, požeminis troc- 
kiogramas, kad žyd komas iš­
pardavė visas carų ir carienių 
karūnas, tik paliko garsiosios 
palaidos Katarinos padalka, 
kurią ketina per trockioradijų 
prisiųsti “Milžtuvės" vyskupui 
Bimbai, kaipo garsiausiam ko­
munistų keikūnui, kuris subyti- 
na visus Lietuvos kunigus šito­
je profesijoje. Farmeris

Šiaulėnai. Valsčiaus valdyba 
skelbė rurų varžytines, žmo­
nės nesuprato ir ištikrųjų ma­
nė. kad del rurų varžysis, todėl 
niekas varžytinėse ir nedalyva­
vo, išskyrus porą piliečių ir ke­

OF K I.4 LIS PRANEŠIMAS

IŠ MUSU PŪDYMŲ

Iš ŠVENTOS LIETUVOS

Oister, Maš. Kovo 18 d. vieti-! 
niai komunistai buvo parsitrau 
kę iš Brooklyno “proletariško1 
meno” apaštalą R. Mizarą. Gal 
Mizara but ką nors ir n u pasako 
jęs. nes mačiau kad turėjo dide 
le knvga prisirašęs arba iškar-

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI
<- 4U

Tai. 2320 Green point
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priežasties 20 metų jubilė- 
nuo Įsikūrimo musų parti- 
šimet siunčiame atstovą 

! Lietuvon, pas musų Didįjį Te­
na Antaną.

Todėl pranešame visiems vier 
i niesiems, kad nepamirštumėt 
i musų senojo i evo Antano ir 
(paaukotume! kiek nors partijos 
reikalams; nes mes turime irgi 
nesnausti. Žinote gerai, kad sau 
so nieks neklauso; nes, nors 

Į Lietuvoje yra centras musų 
Partijos, bet, kadangi, Partija 
turi veikti po klebonišku skver 
nu, tai aplinkybės nepavydėti­
nos kaip musų Partijos, taip ir 
Tėvo Antano.

Antras dalykas, — del dides- 
.nio kontakto musų Partijos su 
centru Lietuvoje, siunčiame tai- 

' posgi kurjerą. kuris aplankys 
visas svarbesnes Įstaigas, apsi­
stodamas ilgesniam laikui pas 

i Vincą Didįjį Mariampolėj, Nau 
j joj Priemenioj. Taigi, viernieji, 
čion pasidarys dideli iškaščiai.

’ Todėl malonėkite nesigailėti do 
levukų ir aukoti musų Partijos 
reikalams.

šr. Partijos Dženitorius.

J

Sunkieji vežikai, miestų pa­
tamsių ir užkampių lankytojai, 
girtuokliai ir visi kiti kandida­
tai į visuomenės atmatas, kurie 
dar nėra pakankamai išmokę 
keiktis, blevizgoti. gali kreiptis 
i kademų bloką Kaune, kuris 
dabar duoda gatvės blevizgų 
pamokas du kartu per savaitę. 
Įgudusioms taip pat dar verta 
tas pamokas lankyti. Naudos 
bus, nes pamokas dėsto kunigai 
ir šiaip Friburgo daktarai. Mo­
kėti nieko nereikia. — Kratinys

mą Skubni. Jis patelefonavo 
jam ir sako:
x— Aš girdėjau, kad Rabikai- 

tis buvo pas tave pereitą naktį, 
ir buvęs labai negirtinoje padė­
ty?

— Teisingos žinios — atsakė 
draugas. — Rabikaitis 
sigėręs, kaip šiaurius.

— 0 kad jį šimts
— sušuko Bubnis. —
neprisimenu, ar aš taipgi buvau 
pas tave?

A Kundrotas A. Mlk&luoako A. VtkrlkM

buvo nu

pypkių!
Beje, aš

TRYS PAMOKSLAI

Jau diplomuotas
Tėvas: Aš tau pamokysiu 

čiuot mano dukterį!
Balbesas: Cha, cha, cha! 

jau senai moku!

bu

pa-

dangaus' ka-

kunigo pa- 
katalikų ku-

Romos katalikų kunigo 
mokslas: “Eikite visi erškiečių 
keliu, o dastosite 
ralystę.”

Neprigulmingo 
mokslas: “Romos
nigas rodi j a kitiems eiti erškie­
čių keliu, o pats bijo juo eiti, 
kad nesusidraskytų riebaus pil­
vo.”

Laisvamanio pamokslas: "Te 
gul kunigai pirmi eina erškie­
čių keliu, nes jie sakosi esą sa­
vo kaimenės vadai. — tad te­
gul parodo kelią.” Senis

Giminės susitiko
Tai dedasi Anglijoje, kur an­

glas taip myli airį, kaip dakta­
ras sveiką žmogų.

Airys Įsėdo traukinin šalia iš 
didaus anglo, kuris vežėsi šunį.

— Tai dailus šuva — 
rė airys. — O kokios jis

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia
Lietuvių

M ėsinyčia

Suvienytose 
Valstijose, 
Amerikoje

vi-Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, paršiukų. Kumpių ir 
šokios rūšies dešrų, pagal prieinami ausi as kainas. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjamo ant pareikalavimo į visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiAkai ar per laiškus —

123—125 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y., Tolefonos Green point 3352

BrookIyne pabėgo Dievo du- 
i dovius nuo So. 4-tos bažnyčios, 
j Jis pabėgo 16 Kovo 2-rą valan­
dą nakčia iš'savo lindynės nuo 
Berry St., išsivežė savo pačią, 
vaikus ir Mačio neišmokėtą for 
niši. Kas apie ji žino, lai prane­
ša man, o gaus gerą šventakup- 
rišką atlyginimą.

Šventakuprių Part. Dženit. 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y'.

... Kur gražus namai, 
žiba blizga langai — 
Klebonai pilvočiai dūmoja;
Ir skaičiuoja litus,
Centukus varinius,
Ir vyną -su. ponais girkšnoja...

Ir skaičiuoja litus,
Visus savo vargus 
Baisiausiai bedievius kolioja 

(Du syk)

Bet lietuviai nūnai.
Kaip apsako šnipai, 
Pradėjo be jttriko bruzdėti.
Čia Kalėdų duoklių,
Čia apierų riebių —
Nenor klebonijai mokėti.

Tik davatkų būriai, 
Jungą velka kantriai 
Tikėdamos eiti i dangų

(Du syk)
Tik šnipukų pulkai
(Juos apmokam riebiai)
Apgins kunigų kromą brapgų 

(Du syk)

ls bakužių žemų. 
Iš plačiųjų laukų — 
Lazdoms nešini renkas vyrai. 
Kai ateis tik naktis
“Kasžin kam” bus pirtis — 
Jie bėgs ten. kur dygsta pipirai 

Kas ten dėsis tada, 
Apsakys gal kada, — 
Klebonų, davatkų sijonai.

(Du syk) 
Tiktai sako nuo tų 
Aržuolinių lazdų, — 
Paliaus valdyti klebonai.

(Du syk)
— Klipyta.

Puikiausi Brooklyn© vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Grąžos, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

nR'jO!S pavieniai ir rengimo komisijos visa- 
oniai grius pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Cor. Ilavemeyer Street, Brooklyn, N.

Tel. Stagg- 7798

Telephone 7887

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka Mkančių# darbus: Bbahamnoja ir laidoja mirwius ant visokių 
kapinių. PagralMU paruosta nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms. ▼eeelijoms, krikžtynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtam reikalais Kreipkitės man**, r> busit užganėdinti

231 Bedford Ave,
BROOKLYN. NEW YORK

264 Front Street

Paaiškino
— Ot tu man, Petrai, pasa­

kyk, kas tai yra “koalicija.
— Tuo paaiškinu pavyzdžiu. 

Padėkim aš turiu 12 sūnų, vi- ; 
si jie ženoti ir turi po keletą? 
vaikų. Padėkim. kad jie visi i- 
ma ukĮ tvarkyti — tai ir -bus 
koalicija.

Nepasisekė
— Sumaniau vesti, bet netu­

riu ką.
— Pasiskelbk laikraščiuose 

ieškodamas merginos.
— Jau skelbiausi.

Ne taip greit
Bumblienė (verksmingai): — 
tu mano Andriuli, kaip mes 

laimingai ir.meiliai pragyveno­
me toki ilgą amžių. Na, sakyk, 
jeigu aš šiąnakt pasimirčiau, ar 
tu vestum kitą?

Bumblys: — Ne šią nakt!
—o—

Kaip akmuo nusirito
Advokatas — Paskutini kar­

tą aš tavęs klausiu, kada tu 
man atiduosi tuos tris doiarius, 
ką kaltas už bylos vedimą?

Skolininkas — Na. tai ačiū 
Dievui, kad jau paskutinį kar­
tą! Net nusibodo.

—HO— 

Mandagi forma
Klemensas Bubnis jokiu bu- 

du negalėjo atsiminti, kur jis 
buvo vakar iki vėlumos, todėl 
sumanė mandagiai atsižinoti 
apie save pas savo draugą Joki

Sustabdo 
Šalčius

Gerinusiai •žinomas būdas šaltj su­
stabdyti yra Hill’s Cascara-Bromide- 
Quinine. Milionai tą Įrodo kas žiemą. 
Jis šalti sustabdo i 24 valandas.

Daug tūkstančiu žmonių kasmet mir­
šta nuo šalčio pasekmių. Viena pneumo 
nia nukerta 150,000. Taigi Šaltis, daly­
kas rimtas. Gydyk jį geriausiu žinomu 
būdu.

Vartok Hill’s kaip tik šaltis praside­
da. šaltis pavojingas - stabdyk ji tuoj, 
ir kaip tik šiuo būdu geriausiu mokslui 
žinomu. Visos aptiekos parduoda Hill’s. 
Tikrai Gauk Kaina 30c

C4SCARA > QUININE
Raudona Dėžė su paveikslu

Atmintinos dovanos —------- — t
Gražus laikrodėlis ar dailus žie- ' 
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Gerinusių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas

Rashkinis ir Vokietaitis
141 GRAND STREET 

Brooklyn, N. T.
Turim dailių rašomų plunksnų

GRAVEL 
ęloofing 

JAMES J. HOLT & SON

Taisau Ir Deda Stogus. Darbi Otru- 
tuoju ilgam laikui. Kainos Prieinamos 

Reikale klauskite: 
Ofisas: *183 Gates Arenus 

TeL Jeffenoa M7 . 
Tardai: 161 Clifton Place

-------$1.00

-------$1.00

A.ANTPUSAT & CO981 BROADWAY.' BROOKLYN,N.Y.

Labą dieną, Jonai! O kur 
tu eini?
— Aš norėčiau gerą pianą 
ar I’IayerĮ nusipirkti, ale bi­
jau, kad neapsipirkčiau.
— Ar taip? tai aš. tau pa­
tarsiu; .tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad­
way. Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianą ir la­
bai pigiai nupirkau, 
daug draugų pirkę 
Player Pianų ir visi 
čėdinę daug pinigų, 
tarnavimas, kaip aš i 
yra teisingiausias.
Didžiausias 
tiTS'iškų Music Rollių, 
naujai išleidęs sekančius

LITAI yra Lietuvos Pinigai
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim----------- $1.00
LIETUVA, Motinėle Musų-------

Tai yra puikiausios MusfcTRollės su žodžiais.

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

’*«*•'*
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KELIONE po pasaulį
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Rašo Antanėlis

. Lietuvių taip mažai pasauly 
ir tie patys nyksta. O to nyki­
mo priežastis yra — išta įdėji­
mas, savęs paniekinimas ir pri- 
sišliejimas prie svetimų. Kiek 
jų išeina, išbėga. išvažiuoja Į 
svetimas valstijas, taip visi ir 
dingsta svetimtaučių bangose. 

« Kitos tautos, net jau po 500 
milionų narių skaičiuoja, o lie­
tuviai eina mažyn ir menkyn. 
Dabar turime laisvą ir 
klausomą Lietuvą, kur 
žydus, peliukus, rusus, 
mų valstijų či natini n kai 
šo — lietuviais, nors 
ma tokių “lietuvių

ru jau reikia žmonių mokančių I ja fr su skelbimais apsimoka. į 
gerai vartoti tam tikrus Iran- Per juos mes sussidąrytumėm, 
kius; tie jau lengviau ir geriau 
pragyvena už paprastą kalna- 
verti.

Kitokia del lietuvių darbas, 
tai prie ukininkystės — dva­
ruose, arba pas smulkius ūki­
ninkus. Prastas ir sunkus dar-Į 
bas. nors pinigų galima susitau j 
pyti, čia reikia daugiausia va-į 
landų išdirbti ir prasčiausi mai­
stą suvartoti, kartais su gy-{ 
vuliais nakvoti ir naktimis balai

lietuvių kolonijų vaizdą ir arhe-

UŽRAŠYK IT “VIENYBĘ
SAVO GIMINĖMS IK

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Garsinkite* A'ienybėje”

Del lietuvių, dabar išeivijos 
klausimas yra baisus, nes di­
džiosios tautos ėmėsi nežmo­
niškai persekioti, ir dirba — 
"zalatija” milionus Įstatymų, 
kad pribaigti silpnesniuosius. 
Tų skaitlingų tautų nariai, pri­
sidirbę , pinigų ir Įvairiausių 
pragariškų mašinų, važiuoja 
kur tik jiems tinkama, pri.siper 
ka ko tik randa, o lietuvis tik 
nosį krapšto.

Dabar Suvienytos Valstijos 
Amerikoje yra tvirčiausia svie­
to valstija, ir savų gyventojų 
jau skaito apie 1115 milionų; 
dėlto Įsileisti iš svetimų valsti­
jų elgetas yra apsunkinimas 
tų pačių gyventojų, čia lietu­
viui vėl skaudžiausia smūgis; 
nes kas tik galėjo, kas del po­
litiškų pažiūrų, del kariumenės,

Dfi, kiti biedni ir alkani,“— nors 
1 ir didelėm galingom tautom iš 
•dangaus niekuomet makaronais 
(lietuviškai — lakštiniais) ne­
sninga, reikia ir tuos mokėti pa 
sidaryti. Kasiink karščių, tai 

i tą veik visi žmonės geriau mė-
\ ork, Chicago. Philadelphia...;g.sta, negu šalti, nes ir lietuviu 
O jau tų Įvairių vagilių ir gal-Į patarlė sako — kad “šilima 
važudžių. tūkstančiais plūdo ir .kaulų nelaūžo;” tik reikia ven 
vis garbingai susirado pneglauĮgti labai ilgo ir sunkaus darbo 
dą Washingtono žemėje. Iš toj 
čia pridygo Įvairiausių draugi- i 
jų ir laikraščių, ir geros širdies 
lietuviams yra kuo pasigrožėti; 
kuomet tie lietuviai, kurie apsi­
gyveno Įvairiose kitose pasau­
lio valstijose, žlugo ant 
dos,.

Ar verta dėlto išsigąsti, — 
tai butų kvailystė. Jeigu Į Su­
vienytas Valstijas Amerikoje 
neįsileidžia, tai įsileidžia Į Me­
ksiką, Kanadą, vis tai toje pa- 
čibje Amerikoje, ir tie patys 
“aukso kalnai.” Taipjau Įsilei­
džia i visas kitas Amerikos vai 
stijas: Argentiną, Braziliją. U 
rugvajų, Venezuela, Kolumbiją,

i taipgi gerai pavalgyti.
Yra žmonių, kurie puikų gy­

venimą pasidaro tdje pačioje

.svos Lietuvos augšti asmenys
’susideda vien tik iš buvusių 

v!sa- į Europos išeiviu, kuomet Ame­
rikiečių —

dauginasi, ir isigija ūki «

)At).\f ) W / ** 1 ; SV d

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDtlAUlIA- LIETUVIŲ APDRAUDOX O, PAMLLPO9 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOM, KU­

RIOS TURTAS ARTI 8L0O0,000.00

pomirtinių, pašalpų Išmokėta 8413,550.18
Nuo Bosiorganlaavimo iki šiam laikui išmokėta 8375,1*8-80

į Europoje; jog ir dabartinės lai dotis.
O kas su pinigais, arba ko-j• f kiais kitokiais reikalais Į užsie-Į 

nius
nėra. Negali- arba kitokią verteigystės įstai-Į 

ma patarti važiuoti Į tokias vai-j gą, tie yra lygus visiems ki- 
stijas, kurios tarpusavyje nors j tiems kapitalistams, ir turi kuo j 
pragyvena, bet labai vaisingos, i mi gerai pragyventi ir tapti 
Tai yra Belgija, Italija, vėl lionieriais.
Anglija, Vokietija. Nes jų pa- < 
čių emigrantai kas metais šim- i 
tais tūkstančių plaukia i platų­
jį pasauli ieškoti mitybos. Iš 

’ tokių* pavarytų išeivių anglai į 
-1’ sutvėrė*dabar galingiausią vai-’

mi l

NAUJI RAŠTAI

is susirado prieglaudą apie N. [Čilę ir kitas, kur aukso ir sida- stybe *

5

flL&X SHRUPSKI

uodai gyvena, — vieni turtin­
ėj

“VIENYBĖS”

Lietuviški Rekordai
COLUMBIA KOMPANIJOS

BABRAVIČIAUS REKORDAI

laisva

SVEIKATA ir DUONA

Geriausias

CHAS. WIRFEL

f

SKAUSMINGĄ
ŠLAPINIMĄSI

vadinamų 
rciksungy

“GARSAS”
Ir A. Shrupski

Del platesniu lafomaciji krelpklti* iiae adret*1

Lithuanian Alliance of America 
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš­
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale .. .. .. . ; .Reikia taikintis prie laikinų­

jų sąlygų. Einant maišytis tar­
pe anglo-germaniškų tautų, ge- 

■ riausia baltiems, tai yra kurie 1

Kur Bakūžė Samanota” — Šimkaus kompoziciją ir 
Aguonėlės,” — Gruodžio kompozicija.

10 colių — kaina 75c.

Kaina abejų rekordų su persiuntimu $2.75
99

KLA. kuopos randasi viauoav didesniaoM »ie*taot*. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiau*. Viiri. >*- 
rial gauna laikraitj „Tėvynę” dovanai 1* taipgi 
Kauna 8LA. iileUta* knyga* ai pusę kaiaoa.

Pomirtiniai skyriai — 8180, 800, 400 i* 1008

Paialyos Skyriai — 
I8.ee, ».oe lx U.00 į aayaitf.

fintai Midy
Greitai Prašaliu

61 So. Snd Str., v Brooklyn, N. Y.
Telephone 885 Gręenpoint

Duoną ir 
pyragaičius vestuvėms ir

’ tų pačių anglų didelės ir ga-' 
: — Kanada, i 

Australija, In-j 
isvoje Lietuvoje

Saugokis netikrą
Ieškokite vardo

“Midy”
Visose Aptiekose

t“ ĮS
f" . '

“Vienybės” - Rekordų Skyrius jau turi du pagarsėjusio 
Lietuvių Tenoro — Babravičiaus

rekordu, specialiai išleistus Columbia Komp. šį mėnesį

r:

Iš New York o i 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V.

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki­
tą informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

United American Lines 
(Harriman Lisa) Joint Service with

Hamburg American line
35-39 Broadway, New York.

nepn- 
visus 
sveti- 
užra-

daugu- 
nemGka ir 

neapkenčia lietuviškos šnekos. 
O jau tos pavardės — tai tik­
ra “darmokratijos" marmalie- 
nė I...

Jonas Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta­
baku! Geresniu Cigarą negali gauti! Visį inteligentai ir supratlyvi žmo­
nės jnos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką išdirbystę paremiat 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, KHubuose, Storuose, pas 
Barbenus ir visose lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO_
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtą vardas ir paveikslas ant bakso — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerą cigarą. — Į kitus miestus išsiuntinėjam per pačtą. Adresas:

J* and P. Naujokų Cigarų Dirbtuve
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaino agentui kituose miestuose'galit užsidirbti pinigą, kodėl neagenfaut 
Naujokui yra nariais Brmiklyne Litbuo-aian--.Chamber of -Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir geri biznieriai

(Praeidami atsižvelgkite į šį ns 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairiu Mitingu ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČ1US ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

GYDAU VYRUS IR
: MOTERIS• - *-

Pasekmingai Moderniškiausiais
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spinduIių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

ana

Specialistas
110 East 16th Street, New York City

Tarpe 4th Av. Ir Irving Place H :
alando*: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliotais: 9 iki 4 po pietą

MSEaB

W. Stagg 0783.

bro yra tiek, kaip Lietuvoje akr
menų... Tik kad į tas valstijas lingos kolonij»s: 
nuvažiuoti, reikia turėti keletą ’ pjetu Afrika 
šimtų dolarių, ir kas svarbiau- i įr dabar 1 
šia, tai būti gudriam. Kas >r^'angiai daugiau nuosavybės isi- 
nuo mažuomenės išmokytas | kaip patys lietuviai, ži- 
bent kokio amato.- rubsiuviais, i norna, jie pastato gelžkelius, 

s kurpiais, mūrininkais, kal\iars,; tiltus, namus, o tu —varguolis
fgah važiuoti kui tik susimano, 1 Hetuvv, tada tik dirbk juodžiau 
Ivisuomet susiras pragyvenimą ;■ si darbą, ir mokėk skoIas Tai 
jtik su prastais darbininkais; kova Uį, nuosavybę ant
daugiau vargo. Į žemės; kas yra bailiai, gerinus

Lai Amerika. Bet yra dar j judėti savajame kaimely ir su- 
plati Afrika, kur taipjau kaip įvkįį 
kam labai gera gyventi, ir kas' 
svarbiausia, kad Afrikoje dau­
giausia aukso ir sidabro randa.
Taipjau v ra Azija, Austčali ja. ■ rįausia baltiems, tai yra kurie 

Į Ir visur vienodi žmonės, ir vie- veido balti, plaukai balti, gel- 
; svi, — dabar ir Suvienytose 
i Valstijose Amerikoje būtinai 
Į mėgsta rudkius (rudus arba
• geltonus)-. Einant maišytis tar­
pe lotyniškų tautų geriausia 
juodbrūviams, tai yra kurių vei 
dai yra-juodi, raudoni, plaukai

: juodi; ir būtiniausia mokėti ta
• šneka, i kurių tautų tarpą ban­
dai keliauti.

Abelnai, tokia išeivija, kaip 
i musų lietuvių, — jokios naudos 
i tautai, o vien tik nuostoliai... 
Nors Suvienytose Valstijose A- 
merikoje sutvėrė savuosius or- 

gręsia 
j ėgas

HAMBURGĄ 
Ant mūsą tri-šriubinią laivu 

Resolute. Reliance 
Albert Ballin.

Deutschland. Hamburg 
ir ant populiarišku vienodais 
kambariais laivu Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskursijos

MOLLANf)< i AMERICA LINE M
Tiesna-trumpa* kelia* per Rotter­

dam ’ą, j ir ii visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę

Neprilygstami patogumai
Mes pagclbstime gacti rftkalinga* 
dokumentu* (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visa* smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi ubo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų t v ar kr siti* padu- 
čiamas papratins.
Rezervavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentai^ arba

HOLLAND AMBRIOA LOT 
24 Stata Street

Juozas Levaodauckas
• Patarnauju visiems be skirtumą par samdau auto­

mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y

Detroito Lietuvių Metraštis. ’ 
1926 m. Išleido Detroito Lietu-i 

tt 1 . m • • viu Prekvbos Tarvba (Lithua-IUnited States. Taipjau .* . ..i man Chamber of Commerce oi 
Detroit). Mich. 44 nenumeriuo-' 
tų puslapių.

šis metraštis dar pirmutinis 
savo rūšies, koki mums teko 

i matyti paskirų kolonijų ištei­
stą. Jis ne kalendorius, bet gra­
ži rodyklė Detroito lietuvių pra 
monės, biznio ir abelnosios pa­
dėties. Turinys: Detroito Lietu­
vių Prekybos Taryba (jos trum 
pi Įstatai ir obalsis “Savas Pas 
Savą; Lietuvis Pas Lietuvį”) 
— Detroito Lietuviai (trumpa 
tenai lietuvių atsiradimo isto­
rija) — Paaiškinimai reikale 

•pirkimo nejudinamo turto ir 
paskolų — Divorsas — Apdrau 
da — Elektros pajėga medici­
noj — JTonzilai — Vienybėje 
musų galybė. Tekste Įkaišinėta 
sėkmingiausių lietuvių biznie- • 
rių ir profesionalų 6 paveiks­
lai ir 40 skelbimų. Be to išdėsti 
nėta lietu vau Biznierių rodyklė.

Detroito Lietuvių Prekybos 
■Taryba už ši leidinėli reikia 
sveikinti. Butų smagu, kad kiek 
viena kolonija toki Metrašti iš­
leistų, nes jie nebrangiai lėšuo^

ganus, vis tiek jiems 
sunykimas: tik/tvirtina 
svetimų tautų...

Galimas daiktas, kad
Lietuva savą valstybę padidins, 
ir gal isigys kokią nuosavę ko­
loniją, tuomet tik pasidaugins 

-lietuviškai kalbančių skaičius.
Tauta, kaip dabar daugelio su-i 
prantama. lieka tik paprastas. į 
atsiprašant, burbulas. Toki 
Francija. mergvaikių šalis, kas 
pasakys — ką tai reiškia? Bel­
gija, kurios gyventojai šneka 
franciškai. vokiškai, olandiškai. 
Šveicarija, kurios gyventojai 
šneka franciškai. vokiškai, ita-'

i liškai. Ir koki čia iš tų gaiva-į
ii ųtautos? 0 kas-iš skaitytojų. 
Įmokate svetimtautiškai skaityt.

1! pasiskaitykite jų pavardžių, ko 
i kių gražių ir kokių “paškustvų” 
jus surasite; ir jų tarpe yra 
tikrų lietuviškų ir paprastų lie­
tuviškų žodžių.

Kita baisybė del paprastu' 
išeivių, tai kad liuosai niekur 
nebegali rangytis. Dabar reikia 
net šimtai poneriukų prisiga- 
mint iš visokių valdybų ir kokį 
milioną Įvairių parašų ir ant­
spaudų susirinkti, tai tuomet 
gali keliauti Į svetimą valsty­
bę. Iš to viso tepalieka, kad vie­
toje aukso, berandi pelų krū­
vą... 4 x

—o—
Su darbais, tie lietuviui vi­

suomet tenka sunkiausi, ir pavo 
jingiausi : anglių, rudos 7 taip­
jau aukso, sidabro, cino, va­
rto, — kasyklose, arba fabrikuo 
«e. Kalnų kasyklose, kuriuos 
verčia, kasa, skaldo, ir iš tų ak­
menų mūrija namus; taip Fran 
cijoje visi miestų namai mūry­
ti iš milžiniškų akmenų, kurių 
viena veža su šešetą dideliu ar­
klių. Taipjau iš tokių pat kal­
nų kasa brangius marmurus, iš 
kurių taipjau milionieriai sau 
namus murinasi. Tik prie ap­
dirbimo tų akmenų ir marmu-

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi jr 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrą miltą, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus,
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ
W. Masiulevlch

(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(TcL Greenpoint 2876)
— Siunčiam ir į kitus Miestas —

Tel. 595 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., BTclyn, N. Y.

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p

TeL 44X8 Sreeapoutt.

Dr- John Walulc
Valandos:

mo S iki 10 ii ryta 
B«O 1 Iki S po piatij 
Boa 8 Iki 8 vakar*

NMJlioaH* pagal asai taria 4

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y

Plaukia Sau Laivelis” — viena iš gražiausių’ šim 
kaus kompozicijų ir

Karvelėli” — daina, kurią myli kiekvienas amerikie­
tis, o dar labiau mylės išgirdęs kaip neprilygsta­
mas Babravičius ją dainuoja.

12 colių. Kaina ?1.25

ic

193 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

- Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberio Darbus: Van­
dens ar Apšildymo. Palankos, 

tuoj atvyksta pataisyti pagedimos

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y. 

T*l. Stagg 4037
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Operos Artisto Jono Butėno Koncertas bus Nedelioj Kovo 28 d. Pradžia 3 vai. Popiet

Vienybės’* Adresai: 19S-1P7 Grand Street. Brooklyn. N. Y. Telefonai! S427 Greenpotnt

_________________________SS™____________________ __ __
*

Brooklyno ir Apylinkės Žinios

SUSIDOMĖKiT VISI KE 
LI A UJA NT I “ I IEN YBĖS 

EKSKURSIJA!

Skubotas laiškas iš Klaipėdos

pomLs-kalnais, tiktai patobuli­
nus Įplaukas ir išstačius su­
dėlios, — ant amžių pasiliks 
užtikrintas Lietuvos sunams, 
kas jųjų nuo amžių buvo ir tei 
sėtai priklauso, nors per krau­
ją ir buvo vokiečių laikinai iš-

Antra: Iškarpa iš “Klaipė­
dos žinių” apie išlydėjimą A- 
merikon Lietuvių Delegacijos 
— Mažosios Lietuvos Patriar- 

' cho-Aušrimnko Martyno Jan­
kaus su karštu lietuvybės šulu 
dailininku Adomu Braku. Jie 
išvyksta Amerikon Kovo 16 d. 
laivu “Estonia” ir pasieks New 
Yorką apie 30 d. Jie dauginus 
papasakos amerikiečiams apie 
viršuj minėtą didelį planą — 
išpirkimą Klaipėdos žemių ir 
nuosavybių.

Visi “Vienybės” Ekskursan­
tai, keliaujanti Lietuvon Ge­
gužės 22 d. su gabum vadu J.
M. Danielium, meldžiami tuomi, šą aukotojų, kai buvo renka-( 
susidomėti ir kurie norėsite i mos aukos per Sandariečių ap-!
Klaipėdos krašte pasilikti ge- į vaikščiojimą Lietuvos Neprigul ( mams ai>ti x prieglaų- 

aukas užraši-:
ardas ! Prisirašė L. M. G. D. kiti se-

. Milta- 
kienė, T. Klimienė. E. Vizba- 
rienė, A. Ankudavičius. P. Trun 

j cienė. A. Žebrauskas, R. Povi- 
' lauska

kės lietuviams. Prie jo dainuos i 
ir musų lakštutė, Marė Strum- 
skienė bei kiti.

Todėl ši sekmadienį, Kovo 28 
d. nuo 3 vai. po pietų — visi 
lietuviai iš vieno Butėno kon-! 
certan! Jis bus 
Assembly Hall, 
ir Havemeyer

Miller’s Grand 
kampas Grand 
gatvių. Brook-

populiariški irBilietai labai 
kiekvienam prieinami. Pasipur­
kite visi iš anksto. Parsiduoda 
visose redakcijose, bet “Vieny­
bės” ofise yra bilietai geriausi, 
nes juos visuomet išperka.

Išgirskim Butėno balsą dar 
sykį, nes dabar daugiau _jo
daug metų jau visai negirdė-,

167<U

Mums prašo papildyti s u ra

G. D. darbuotės Lietuvos našiai 
čiams, ačiavo publikai už rėmi­
mą per tą visą laiką ir kvietė 
toliaus nepaliaut. Potam gra­
žiai deklamavo p-lė Pąuliukai- 
čiutė, M. Miltakiutė ir dar vie­
na. Skambino pianu Elena Vi- 
ziutė ir griežė smuiku Birutė 
Viziutė. Potam Elena ir Aldo­
nai Viziutės pianu skambino du 
etą, ir vėl Elena Viziutė daina­
vo “Vilniaus mieste žali bro­
mai.” Potam dailiai sudainavo 
solo Antosė Žarskytė — “Bernu 
želi nesvoliok.” Taipgi Moni- 

• ka Miltakiutė sudainavo — 
“Ką močiute padarei.” Fotam 
kalbėjo L. M. G. D. iždininkė 
Elena Vizienė, kuri gražiai nu­
švietė D r-jos stovi. Per 1924 me 
tus surinkta $298.65 ir išleista 
našlaičių reikalams $294.51. 
Per 1924 — surinkta $142.31, 
išleista $131.51. Per 1925 su­
rinkta $239.46, išleista $212.01. 
šiais 1926 metais jau surinkta 
$212.25, išleista $145.85. Lieka 
ižde $66.40.

(Už programo pilnumą ne- 
į atsakau, nes man rengėjos ne- 
j pridavė, o pats neužsirašiau).

Dar ant galo kalbėjo K. šir- 
vydienė, ačiuodama visiems su­
sirinkusiems, taipgi “Vienybės” 
Bendrovei, kad už dyką duoda 
susirinkimams salę, garsini-

sulaukti dar daug tokių sukak­
tuvių ! Korespondentas

KONCERTAS IR ŠOKIAI

Bal. 11 d. rengia Apr. Pan. 
Šv. Parapijos choras, parapijos 
svetainėje, Hayemeyer ir No. 
5th St. Apart Choro bus solo, 
ir duetų, prie to bus žymi dai­
nininkė p-lė Emilia Mickunai- 
tė iš Philadelphia, Pa.

nis medinis namas su groserne. 
Labai geras biznis. Gera proga 
tapti geru biznierių. Kaina $17, 
000 su storu.

4 šeimynų mūrinis namas, 
27 kambariai, 4 maudynės, vie­
nas* morgičius. Kaina $16,000 
cash $5,000.

Vedęftis Vladas Shabūnas 
19J Grand St., B’klyn, N. Y.

------- i-------- - .....----------------- —---------

Parsiduoda Delikatesų krautuvė ii 
priežasties ligos. Yra 3 kambariai .ir 
maudynė. Jfepdos $42, penkių metų ly- 
sas. Kaina f^.5O0. — 600 Forest Av., 
netoli Grove St.. (Ridgewoode) Broo­
klyn. N. Y. Gera proĮio/iriju norintiems

Parsiduoda Grosemė ir delikatessen 
krautuve, >u 5 kambariai* viršui '♦to­
ro. 1 *:t r^i<1 ihmIsi pigiai. 459 Keap St.,
Brooklyn. N. Y

PASIMIRĖ

Albertas Paskevich, numylė­
tas brolis Adolfo Paskevich, gy 
venęs po No. 251 Bedford Av., 
23 metų amžiaus. Mirė kovo 
22, 1926, bus palaidotas ket­
verge ryte, 8:30 iš laidotuvių 
įstaigos John T. Gallagher, 204 
Bedford Av. Gėdulio mišios į- 
vyks 9 vai. ryte Karalienės A- 
niuolų (kun. Remeikos) bažny­
čioje. Bus palaidotas ant šv. 
Jono kapinių. (37

4

Paieškau Jono 
vono Chicago jo.

Vailtiekaus. kuris gy- 
Paeiną Tojvuu. Gir- 
Tauragės ap-kr. Taip 

gi paieškau pusbrolių Juozo ir Stasio 
Krenauku, tos pačios nanioijos. Kas

Parsiduoda namas su daržu Kėdainių 
mieM cl\*. Liet u\oje, Josvainių gatve, 
\o. 17 Namas dviems šeimynoms ir 
ištepa*. Yru kitu budinkų. Daržas 455 
pėdtĮi il^io, S7 ir puses pčdy plonio. Kai­
ria $2.'Mh>. Teirautis j«> adresu: B.

Antanina Kvietkienė, 87 Monroe S
New York City. (31

Paieškau Juozo žičkio, rsieina 
dišklų kaimo, 
Chicagoje, III.

reikalas nes gautas laiškas nuo jo tėvo 
F. Sabaliaust 4S, 432 Metropolitan Av. 
Brooklyn. N. Y. « (41

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN

Pigiai parsiduoda, bučeinė del grei­
ta pirk<" j< gera proga. I’a>imu»<lok ja, 
kol laika* pirmas laimės. Del infor­
macijų kreipkitės Real Estate Agentū­
ra, Juozo Ambraziejaus, 168 Grand St. 
Brooklyn. N. Y. Tel. Greenpoint 5975.

SPECIALIAI t 
VELYKOMS!

Nestle’s Lanoil Patvarus
Plaukų Sugarbeniavinias

Prisiunčiu “Vienybei” 2 iš­
karpas.

■ Pirma: Vokiečių atsišauki­
mas, kuriame kviečiama skubi­
nai kabintis prie Klaipėdos že­
mių, nes neužilgo pereis opta- 
cijoš Įstatymas ir tada visi ne­
nuoramos turės apleisti šį kra­
štą. Čia dabar bruzda visi “fa- 
terlando” (Vokietijos) atsibas­
tę vadai, visokį bavariečiai su 
savo sekėjais išgamomis lietu­
viais (Gaidys, Idzelis ir t. p.); 
jie labai persigando, kad vokie­
čiams išsikrausčius, visokį 
Krausai ir kryžeivių ainiai Kon 
radai ir Dressleriai pasiliks 
‘'generolais be armijos” ir jiem 
reikės dangintis iš kur sveiki 
atliko.

Atydos, atydos visiems ame­
rikiečiams, kurie dabar važiuos
su “Vienybės” Ekskursija ir ki- i rais savininkais, prisiruoškite ir mybės šventė.- 
tomis ekskursijomis! Klaipėda tuojaus Klaipėdon atvykę pasi nėjant buvę praleista va,—, 
yra Lietuvos langas į pasaulį. (teiraukite pas vietos lietuvius ir ' p-nios Antaninos Povilauskie-įužsimokėjo šie: M. 
Čionai galingas ir lietuvių nu- pas mane asmeniškai: United nes, aukavusios SI.00 
mylėtas Nemunas vienija savo. Baltic Corporation, Viktorijos ------ :----
vilnis su Baltiko vandenynu.; Namai, Klaipėda (Tel. No. 110 LIETUVIAI IŠRADO 

z čia pirkti labai patogu.Į •/. Baltrūnas AUTOMATINĮ ŠEPETUKĄ
Pav. šio mėnesio pradžioje ta­
po parduota viensėdija (iš var­
žytinių) su 75 marg. žemės, gy­
vu inventorium, muro trobe­
siais, ūkio mašinomis — gražus 
pilnoje tvarkoje ūkis, netoli 
gelžkelio stoties ir prie pat 
plento — už-26,000 litų, arba 
už $2,600. Tokių pavyzdžių 
daug.

Svarbu, kad dauguma šių 
nuosavybių tektų lietuviams. 
Tada šio krašto ir puikiausis pa 
šaulyje Klaipėdos uostas, nuo 
jūrių pridengtas Neringos ko-

Real Estate
Didelis Bargenas

16 šeimynų muro namas, 
kambariai kiekvienai šeim. su
elektros šviesa. Rendų metams 
$4,356. Kaina $32.000. Cash $8, 
000. Pirmas Mortgage bankos 
$11,000. Pasiskubinkite kas no­
rite pirkti.

2 Šeimynų, ir storas; kampi­

MAUDYNĖS
gydymui I

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laišku 

nuo tu. kurii^iėgrjo 
musų budais

SPECIALISTAS

ii h
M. Višniauskienė. P.';į; 

Kaltavicius. A. Mardosienė, D. ; 
Titlius, K. Zalatorius, J. Sta- !----- ą 

is ir S. nikunas (auka) $3.00), M. Kai- Į 
'rienė. F. Vokietaitis, Vincas (au
ka $2.00), O. Stanikunienė (a- j 

jįeinuosyk auka $2.00). S. Miką-:(» 
lauskienė, A. Lakstutis.

ELECTRIC BATHS
160-162 Seliermerhorn St.
Įsteigtu 1900. Brooklyn, N. Y.

A. MOLLYN 
463 Lorimer St 
Brooklyn, N. Y.

KUR EISI NEDĖLIOJĘ? — žinomi visame Brooklyne lie- 
OGI BUTĖNO KONCERTAN! — Jonas Karalius ..

-----  K. Zavė. yra išradę ir užpaten-
Kas nežino Jono Butėno? Vi- tave labai įdomų, automatinį 

sos kolonijos girdėjo jį dainuo dantims šveisti šepetuką, 
jant ir visur apie jį plinta di- dabar savo šį išradinį rengiasi 
delis garsas ir džiaugsmai šiuo' paleisti rinkdn per specialiai į- 
musų iškilusiu operos artistu. ; korporuotą bendrovę — Auto-

Trumpu momentu jis čia A-(matic Tooth Brush Corporation 
merikoje buvodamas ir rengda-' kurios vyriausi buveinė yra 
mas vėl išvažiuoti Europon į (1674 Broadway, New York City | P- P°s^a pasakė prakalbėlę 
operas, duoda keletą koncertų, ( šį išradimą norėjo nuo minė *r paagitavo lietuvius remti jų 
kurių vienas girdėti tenka lai-(tų lietuvių atpirkti stambus a-. busimą koncertą, 
mės ir Brooklyno bei apylin-■ merikonai 5pramonininkai, bet!

(jie nutarė to viso reikalo nepa­
leisti iš lietuvių rankų. 

Linkėtina geros kloties!
Korespondentas

nios. operos artistės: K. Jozev- 
skaitė ir L. Sipavičiūtė. Jas 
svečiai garbingai sutiko. Prie to

Burgeon Dantistu

dr. J. HOROWITZ, Dentist į
^4 Union A v. kamp. Grand St 

ą Jį į Y j J r (Viliuje mėsinyčios)

Dantys traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir pri­
tyrusiai. Viaoki aptraukimni — feikntj ir pi viržio darbai. Z— 22 karato 
aukso — Imame paveikslus su X-Ray. I

(Nepnklyskite po kitu numeriu) J

Būtikalbam Lietuviikal

BRONKSE TVERIASI 
NAUJA SLA. KUOPA

EGZAMINACIJA DYKAI!

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

šiuomi pranešu visiems pažįsta- * 
miems, kad aš atidariau VALGY­
KLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius 
pagal kostumierių skonį. Tad 
kviečiu kiekviena atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad 
liksite patenkinti.

OSWALD KIBURIS

948 Jamaica Ave

EKSTRA!! 1
Kad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 

Amerikos Lietuviu Drabužių B-vė 
(A. L. Clothing Co.) 

pargabeno naujausios mados materijų 
del SIUTŲ ir TAPKOČIŲ

ffeiiwi. fr»z<«i tr tai 
MITU O $|« |R M’GGįlM- 

GATAVI TAPKOŽIAI NUO A2O IR At GW 
rtv« *riryr«,»>w trfa.rit). Rnftfamic-
•• z*xkį ema

hwt, pUn«< w/taRfdinu *»» wvn
<*l atetkHr ro -

Amerikos Lietuviu Drabužių B-vė
(A. L. Clothing Co.)

216 MANHATTAN AVE. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA
RESTORACIJA MAUKUS FOTOGRAFAS

Kovo 7 d., kaip rašo “Tėvy- 
‘ nė,” Bronkso dalyje New Yor­
ke, pasidarbavimu veikėjų J. 
Ksenaičio ir M. Draugeliutės. i 
įvyko susirinkimas, tikslu su-1 
tverti naują SLA. kuopą. Kai-' 
bėjo p. S. E. Yitaitis. “Tėvy­
nės” red. Kaip matosi, nauja 
kuopa jau susidarys, nes vie-i 
toje išpildyta keliolika aplikaci 
ją-

Tai gražus apsireiškimas! 
Bronkse yra nemaža lietuvių 
ir SLA. kuopa jau senai buvo 
reikalinga.

NUO š ALNIO
GLOBIEČIŲ VAKARĖLIO

vis 
pe­
ri., 
su­

Ištikro ką rengia Lietuvių 
Moterų Globos Draugija — 
išeina puikiai. Taip buvo ir 
reitą sekmadieni. Kovo 21 
kur “Vienybės” Svetainėje
siripko puikių svečių ir viešnių, 
kurie nuo 3 vai. po pietų iki 
vėlyvos nakties praleido malo­
niai laiką. -

Vakarienės nebuvo, bet bu­
vo bufetas, kur norinti nusipir­
ko gardžių užkandžių, kuriuos 
prirengė: K. širvydienė. M. Da 

.nielienė. V. Paužienė. Vakarė­
lio šeimininkės buvo: O. Stani- 
kunienė ir M. Žemantauskiutė. 

(Svečių priėmėja — A, Anku- 
jdavičienė. Padėjėjos vakarėly 
patarnauti: E. Vizienė. T. Kli- 

Įmienė ir E. Vizbarienė. Muzi­
kantai: J. Šimanskis, S. Pal$k 
j navičius ir A. /Misiūnas (smui­
ką. klarnetas ir armonika).

Po šokių vakare programą 
vedė M. Žcmantauskiutė. Pir­
miausiai kalbėjo K. širvydienė, 

j kaip 3-ji metai sukako L. M.

Dar ant galo p-nė Magdė Kai į 
ienė puikiai sudainavo: “Geis-! 

mai ir Svajonės” duetą su Jo-i 
nu Bagdonu, jam pianu lydint.’. 

I Toliaus visi prie muzikos lin 
ksminosi iki vėlyvai nakčiai.

Dalyvavo vakarėly šie: L Sta 
nevičius su žmona, M. Milta- 

{kienė, Monika Miltakiutė. M. 
| žemantauskiutė, V. Višniauskas 
su žmona, J. O. Sirvydas su 

i žmona, A. Ankudavičius su 
žmona, Miss Lous, Miss Lauri­
naitis, p. Miliauskas, F. Mont­
vila. J. Šulinskas su žmona, J. 
Viza su žmona, Elena, Birutė 
ir Aldona Viziutės. Antosė žar 
skytė, A. Mikalauskas su žmo­
na. P. Vizbaras su žmona. T. 
Klimienė. D. Titlius, V. Paužie­
nė. Miss Dulbiutė, Miss čerge- 
liutė. R. B. Brandis. L. Radze­
vičius, J. Marcinkevičius. J. 
Bagdonas, JI r. Josipoviče, Mrs. 
Sručienė, Jf Valentis. P. Mi­
kalauskas. P. Belieka.^ F. Vo­
kietaitis, J. Jablonskis. A. Žeb­
rauskas, Mr. Kanceris, J. M. 
Danielius su žmona. O. Litvai- 
tienė. R. Povilauskas su žmo-« 
na, P. Kaltavicius, K. Degu­
tis, A. Kairis su žmona. A. 
Lakstutis, artistės K. Jozev- 
skaitė ir L. Sipavičiūtė, M. 
Truncienė, A. Garšviutė, V. Po 
ška ir daugelis kitų, kurių pa­
vardžių man neteko gaut.

Malonu tokie vakarėliai, ir 
geistina, kad daugiau tokių bu 
tų. Visi linkėjo L. M. G. Dr-jai

Gaminame Visokius valgius: — 
Lietuviškus ir Amerikoniškus. 
JPas mus galite pavalgyti kaip 
“namie:” sveikai ir sočiai. Ei­
kite pas mus kasdien ir tėmyki- 
te kaip augs jūsų sveikata ir 
energija!

417 LORIMER STREET 
(“Laisvės” Name) 

Brooklyn, N. Y.
Alex Velička ir J. Sutkus 

Savininkai

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutu ir Overkotu Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie­
tuviai atsilankyti, o busite pa­
tenkinti musų darbu ir kaino- 

• mis. Siuvame pagal užsakymą.

P. PILKAUSKAS
127-21 LIBERTY AVĖ.

(prie keffcrts Avė. Stoties)
Richmond Hill, L. L, N. Y.

Tel. Cleveland 0359

LIETUVIŠKA AKUSEBKA

pį Marijona Tamkleni 
£|prie pal&gų ant pareikalavimo; 
^►dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
^fdieniaia. Darbą atlieka ataakan- 
M^iiai už prieinamą kainą 
8 7 Stagg Street
8 (arti Union Av.)
8 Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 6711

Tel. Stati 4409 — Cahv Island 0426W

ALEK. RADZEVIČIUS 
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

■■■

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT 

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiuskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevi linki t kld- 
dar yra proga parduot.

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St.

. Brooklyn, N.Y.

Laidotuvių Direktoriai Išbahanmc 
{jam ir laidojam mirusius ant viM 
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE

Brooklyn. N. Y.
ėšs

Fotogr&faoja ve- 
selijas, Bankie* 
tas, nabašainkus,! 
Mokinių grupes* 
ir tt. Abelnai at­
lieku visus foto­
grafijos darbus.

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės šiuo 
adresu: —

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba­
zo rię.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

114 BEDFORD AVENUB 
tarpe No. Sth 'ir 6th 8tg.)

Brooklyn, N. Y.

Telephone Triangle 1450

IR MALIORIU8 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveikslui 
įvairiausiomis 'sp­
alvomis. Atnauji­
na senas ir kra- 
javus ir sudaro 
eu amerikoniškais 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkite iiac adresai

8TOKES
O. Brooklyn, N. Y,

JONAI
.173 Bridge St..

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IB

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ii ui 
prieinamą kalną; talppat pasirendavoti svetainą lusirinki- 
mami, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

W9 GRAND 1TREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS ^žSlgg 

w\ Užtai visi esat kviečiami pas mu? /||gR**

k:X šiltam arba šaltam Ore
p. YANKUS '(didysis) \1Rlį > J

■ mW ir P. PUSNIKAS ‘
115 NORTH 61 h ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y.

ANDRIUS TURAUSKAS 
592 FLUSHING 'AVENUE 

Brooklyn, N. Y. 
Telephone Williamsburg 3009

Užlaikau užeigos vietą rtricDM prieinam* ir 
ptiegtam vležbūtis ttkeHavwdema f| tolima; 
gera vieta aptirto jtmaf. Salė del mitingą, 
draugiją, praktiką pad raudavo ja dykai.

... r -L-,r ja ' —**’■'■**—*’-** ijb.,ft. A. .
II.. ».. ;j III- ■ -Jj“—.«■■■ —,.,
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